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Program i salen :
9.00     Håndarbejde er godt for krop og sjæl, Birgitte Sanden.

10.30      Kvindens opfindelse, Lone Kølle Martinsen.
12.00     Frokost - skal bestilles inden via QR koden.
12.30     4 generationer, Mahtab Jalili-Trudslev.
14.00     Etnisk kvindenetværk, Berthylla.
15.00     Sådan en ræven har skidt, Jette Dige Rokos.
16.00     Broderi med holdninger af protestbrodøsen, Tonja Rosenblad.
17.00     Aftensmad - skal bestilles inden via QR koden.
18.00     Alt godt fra Ligestillingshavet, Pernille Vigsø Bagge.
19.30     Kvindeballader og kædedans, Mia Guldhammer.
20.30     Farvel og tak. 

Resten af huset oser af workshops og udstillinger hele dagen:
 

Kvindedagen - er for alle
Så kom og vær med, bliv klogere eller del din livsviden - håndarbejde tilladt

Det er gratis at lytte, der kan købes kaffe, kage mm - måske en bog eller et håndværk
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M
ia G

uldham
m

er
Tonja R

osenblad

Kvindedagen 8. marts 2025  
Det hele foregår i Sognegården, Kirkevej 6, 9530 Støvring.

Følg med på www.støvring-sørup-gravlev.dk, i Folkebladet 
og på facebook ”Støvring, Sørup og Gravlev kirker”.

Arrangør : Menighedsrådene i Støvring, Sørup og Gravlev i samarbejde med foreninger og frivillige.

10.30  Ligestilling i bestyrelses-            
lokalerne, W-Lead.

11.30  Lokalhistorisk arkiv .
14.30  Book-talk, Bibliotekerne. 

Børsterne, Pigekammeret 
Nødhjælpsstrik, Dåbsklude-strik
Patchwork pigerne
  ... og meget mere.M
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SKAL DU TIL 
HIMMELSKE DAGE
Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er fire fantastiske dage i Silkeborg  
d. 29. maj til d. 1. juni 2025. Fire dage for alle aldre fyldt med foredrag,  
aktiviteter, gudstjenester, debatter, talks, vandringer, koncerter og meget mere.

HVAD KOMMER DER TIL AT SKE?
Der kommer til at være +200 events  
i Silkeborgs bymidte. Du kan opleve:
•  Politiske bibeltimer med Pia Olsen Dyhr,  

Morten Messerschmidt m.fl.,
•  Børneunderholdning ved Sigurd Barrett, Englesang og 

Hans Jørgen Østerby
• Samtale mellem Emma Holten og Sebastian Lynggaard
•  Måltidsfællesskab med Frederik Svinth og  

foredrag af unge teologer
•  Foredrag ved den første  

kvindelige palæstinensiske præst Sally Azar
•  Professorbattle mellem  

Svend Brinkmann og Kasper Bro Larsen

•  Foredrag ved forfatter John Philip Newell og  
forskellige vandringer

• Temacaféer ved forskellige hjælpeorganisationer 
• ”Premiere på Bibelen 2036 - smagsprøve på skabelsen” 
•  “Troens øjeblikke” ved Marie Fenger-Grøndahl,  

Jens Chr. Grøndahl m.fl.
•    Koncerter ved Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra,  

Rune Herholdt, Ensemble Zimmermann,  
Arvid Asmussen m.fl.

• 24-timers gudstjeneste i Silkeborg Kirke
• Store fællesevents og utrolig meget mere...

Inden årets udgang kan hele programmet ses på hjemmesiden: www.himmelskedage.dk

HVAD KOSTER DET?
Prisen for endagsarmbånd er 120 kr., og firedags-armbånd koster 300 kr.  
Priserne stiger efter d. 31. marts 2025.  
Det er gratis for børn og studerende at deltage. Køb armbånd lige her

Himmelske Dage www.himmelskedage.dk silkeborg@himmelskedage.dk

H
im

m
el

sk
e 

D
ag

e
w

w
w

.h
im

m
el

sk
ed

ag
e.

dk
si

lk
eb

or
g@

hi
m

m
el

sk
ed

ag
e.

dk

H
im

m
el

sk
e 

D
ag

e
w

w
w

.h
im

m
el

sk
ed

ag
e.

dk
si

lk
eb

or
g@

hi
m

m
el

sk
ed

ag
e.

dk

H
im

m
el

sk
e 

D
ag

e
w

w
w

.h
im

m
el

sk
ed

ag
e.

dk
si

lk
eb

or
g@

hi
m

m
el

sk
ed

ag
e.

dk



Kirkerne i Rebild Provsti · Marts/April 2025 | Side 3

Præsten har ordet

På besøg på ældrecenteret  
For nyligt besøgte jeg min morfar. Han er ha-
stigt på vej mod de 92 år og bor på et pleje-
hjem på Mors. Han lider af vaskulær demens, 
forårsaget af blodpropper i hjernen. Denne 
gang genkendte han mig. Det var let at se i 
hans øjne, der strålede.  Men sådan er det 
ikke altid. Og andre gange er der ingen kon-
takt. Sådan var det her i efteråret, hvor jeg 
besøgte ham og sad ved hans seng og han 
lå i sin helt egen verden. Og jeg sad for en 
stund og betragtede hans hænder, der lå helt 
blege og tynde og rene på dynen.  

Og pludselig indså jeg, at det ikke kun var 
min morfar, der ikke kunne genkende mig.  
Jeg kunne heller ikke genkende ham. For så-
dan har min morfars hænder da aldrig set 
ud. Tværtimod plejede der at sidde et par 
stærke hænder på ham. Arbejdshænder. Bru-
ne af solskin, mørke i fugerne og sort under 
neglene af jord og olie.  Jo vist, vaskede min 
morfar altid hænder, når han kom ind for at 
spise, men helt rene og hvide var de aldrig. 
For i sine velmagtsdage var han pedel, altmu-
ligmand, havemand og kaninavler. En mand, 
der elskede sin frihed og med stor iver ka-
stede sig over nye projekter og arbejdede 
ude fra morgen og til aften. 

Det er sorgfuldt, når billedet ændrer sig  
Sådan var han, men sådan er han ikke mere. 
Det vidnede hans hænder om, at hans liv var 
vendt på vrangen. At ham, der før kunne fik-
se alt og ikke var bange for at tage fat, havde 
ændret sig. Og det billede han havde skabt 
sit liv i, hans eget selvbillede og det billede 
vi (som familie) havde set ham i, det billede 
eksisterede nu kun i minderne. Det er meget 
sorgfuldt som pårørende at være vidne til at 
ens kære glider væk fra det billede man har 
af dem. Og det er tungt og frustrerende at 
være pårørende, når rollerne ændrer sig. Det 
er ikke uden grund, at demens kaldes for de 
”pårørendes sygdom”. Og her kan det være 

gavnligt at få lettet sit hjerte og tale med et 
medmenneske, der yder omsorg, er upartisk 
og har tavshedspligt. Og sådan et menneske 
kunne være en præst. Det hedder sjælesorg. 

Og som sjælesørger med særlig indsats in-
denfor demensområdet, besøger jeg ældre-
centrene rundt om i provstiet. Taler med de 
pårørende, men oftest taler jeg med bebo-
erne, der hyppigt giver udtryk for, hvor svært 
det er, når ens selvbillede ændrer sig. ”For 
hvordan bliver man ved med at være den, 
som man engang var, når man ikke længere 
kan det, som man engang har kunnet?” Det 
er en reel sorg, som mange beboere på æl-
drecentrene sidder med. En følelse af at mi-
ste sig selv og sin identitet, og være tilsidesat.  

Vi er skabt i Guds billede  
Her er der brug for at få et nyt selvbillede, 
eller rettere at blive mindet om det oprin-
delige billede, som vi alle er skabt i. Nemlig 
Guds eget billede, som der står i 1. Mosebog. 
Det er skabelonen bag ethvert menneske, at 
vi er skabt i Guds billede og ikke kun i vores 
eget billede. Og Guds billede står fast. Det 
ændrer sig ikke og det afhænger ikke af hvad 
vi gør, men blot at vi er til.       

Skabt i  
Guds billede
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Af sognepræst Kathrine Krog,  
Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Toner til liv og glæde
Hvor ord svigter, taler musikken 

Inspireret af demenskoret begynder dette nye tiltag  
for demensramte og deres pårørende.

Vi begynder i Støvring Kirke med sang og lidt fortælling,  
og efterfølgende vil der være kaffe, the og lidt godt i sognegården. 

Onsdag 5. marts kl. 10.00-11.15 (Tilmelding senest 2. marts) 
Onsdag 2. april kl. 10.00-11.15 (Tilmelding senest 30. marts) 

Der er tilmelding til dette arrangement og mulighed for at benytte kirkebilen 
Tilmelding kan ske til demenspræst Kathrine Krog, katkr@km.dk tlf. 2429 1686
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Påske for børn  
med æggejagt
Tid:  Fredag 4. april kl. 16.30
Sted:  Øster Hornum Kirke og  

Sognehus
Pris:  kr. 40 for spisning
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd,  
 www.øhveggerby.dk
Vi skal høre, hvad der skete med 
Jesus og hans bedste venner i påsken 
og så skal vi bagefter på æggejagt 
udenfor inden vi spiser aftensmad 
sammen. 

Påske for børn og deres 
voksne i Rørbæk Kirke
Tid:  Søndag 6. april kl. 14.00
Sted: Rørbæk Kirke
Vi skal synge og høre om den første 
påske. Vi skal finde påskeæg i kirken 
og efter gudstjenesten skal vi have 
kagemand og saftevand i våbenhuset.

Veggerbys Familier med  
påskehygge og æggejagt
Tid:  Søndag 6. april kl. 15.00
Sted: Veggerby Kirke
Arr.:  Veggerby Menighedsråd,  
 www.øhveggerby.dk
Vi skal være kreative og lave påskepynt 
– og så skal vi selvfølgelig rundt og 
finde små chokoladepåskeæg udenfor.

Før Påske – for de ældre 
i Bælum Kirke
Tid:  Onsdag 9. april kl. 10.30
Sted: Bælum Kirke
Arr.:  Bælum Menighedsråd
Vær med til at synge påskens stær-
ke salmer og høre påskebudskabet 
sammen med Møllevangens beboe-
re i Bælum Kirke. Alle i alle aldre er 
velkomne

Påskegudstjeneste  
for seniorer
Tid:  Torsdag 10. april kl. 13.30
Sted: Suldrup Kirke 
Kom til en stemningsfuld påskeguds-
tjeneste for seniorer i Suldrup Kirke. Vi 
fejrer påsken i fællesskab, og hygger 
os bagefter med kaffe og kage i sog-
nehuset. Alle er hjerteligt velkomne.

Påske for børnefamilier
Tid:  Torsdag 10. april kl. 16.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.:  Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Velkommen til en hyggelig gudstjene-
ste i børnehøjde, hvor vi skal fejre den 
kommende påske sammen.  
Hvad er det egentlig for noget med 
påskeliljer og påskeæg og påskelam? 
Efter gudstjenesten er der aftensmad 
på skolen.

Børnekirke - Påsken
Tid:  Torsdag 10. april kl. 17.00
Sted: Støvring Kirke og sognegård
Arr.: Støvring, Sørup, Gravlev
Velkommen til en kort gudstjeneste  
i børnehøjde. Du sparer tid på mad-
lavning, da vi efter gudstjenesten har 
fællesspisning, kreahygge, snak og 
leg i sognegården. Børnekirke er 
gratis, men du skal tilmelde dig og 
din familie via kirkens hjemmeside.

Palmesøndag – for små 
og store i Bælum Kirke
Tid:  Søndag 13. april kl. 10.30
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Kom og være med til en familieguds-
tjeneste i Bælum Kirke Palmesøndag 
med fortælling, sang, palmegrene og 
børnevenlige salmer.  Ved gudstjene-
sten fejrer vi også de børn fra Bælum 
Sogn, der har 5-års dåbsjubilæum i år.

Palmesøndag
Tid:  Søndag 13. april 10.30
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Kirke- og Spirekoret medvirker ved 
denne gudstjeneste, hvor påskens 
evangelier ledsages af korsang og 
fortælling i børnehøjde.  
Alle er hjerteligt velkomne!

gudstjeneste med  
Musicalen ”Opstanden – 
påsken vi aldrig glemmer”
Tid:  Søndag 13. april kl. 11.00
Sted: Øster Hornum Kirke 
Arr.: Øster Hornum Menighedsråd,  
 www.øhveggerby.dk
Som et led i dette års palmesøndags-

gudstjeneste vil kirkens børnekor 
og ungdomskor fremføre musica-
len ”Opstanden – en påske vi aldrig 
glemmer”.

Palmesøndag  
– Familiegudstjeneste  
med børnekor
Tid:  Søndag 13. april kl. 14.00
Sted: Terndrup Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Sogne
Kom til gudstjeneste i en højde, hvor 
både voksne og børn kan være med. 
Der er efterfølgende boller og safte-
vand i Sognegården. 

Påskekoncert
Tid: Søndag 13. april kl. 19.30
Sted: Veggerby Kirke
Arr.:  Øster Hornum og  

Veggerby Menighedsråd,  
www.øhveggerby.dk

Påsken indledes med en stemnings-
fuld og festlig aftenkoncert. Vegger-
by Kirkes mandskor, Øster Hornum 
Kirkes klassiske kor og cellist Deborah 
Josephson medvirker.

Skærtorsdags- 
fællesspisning 
Tid:  Torsdag 17. april kl. 10.30
Sted: Lyngby Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Sogne
Traditionen tro er der skærtorsdags-
fællesspisning efter gudstjenesterne 
skærtorsdag. Vi håber, at gamle som 
unge, herboende som hjemvendende, 
vil fejre påskens indgang med os.
Tilmelding bedes ske senest 10. april 
til Kurt Pedersen på tlf. 40 50 14 40

Skærtorsdags- 
fællesspisning
Tid:  Torsdag 17. april kl. 17.00
Sted: Siem Kirke
Arr.: St. Brøndum-Siem og 
 Torup Sogne

Påske
i Rebild Provsti



Invitation til skærtorsdagsfælles-
spisning i Siem Forsamlingshus efter 
gudstjenesten i Siem Kirke 17. april  
kl. 17.00. Arrangementet koster kr. 50 
pr. voksen, børn under 12 år gratis. 
Der betales ved fremmøde. Der kan 
betales kontant eller ved MobilePay. 
Tilmelding bedes ske senest 11. april 
til Maria Ohrt-Nissen på tlf. 2164 0846 
eller mariaohrt@mail.dk.

Skærtorsdag – fælles-
spisning og gudstjeneste
Tid:  Torsdag 17. april kl. 17.00
Sted: Sognegården og Støvring Kirke
Arr.:  Støvring, Sørup, Gravlev
Kl. 17.00 hyggeligt samvær omkring 
fællesspisning i sognegården.  
Kl. 19.00 gudstjeneste i Støvring  
Kirke. Arrangementet er gratis.  
Tilmelding senest torsdag 10. april via 
tilmeldingslink på hjemmesiden eller 
på tlf. 4021 1686.

Skærtorsdagsmåltid i 
Bælum Kirke
Tid:  Torsdag 17. april kl. 18.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.:  Bælum Menighedsråd
Vi holder påskemåltid i Bælum Kirke. 
Da gudstjenesten er både gudstjene-
ste og aftensmad, er der forhåndstil-
melding til Inger Marie Engelbrektsen 
på tlf. 2078 1255. Tilmeldingsfrist: 
onsdag den 9. april.

Skærtorsdagsfejring med 
ost og vin
Tid: Torsdag 17. april kl. 19.00
Sted:  Øster Hornum Kirke 

og Sognehus
Pris:   Kr. 40 for spisning for voksne
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd,  
 www.øhveggerby.dk
Velkommen til at fejre skærtorsdag 
med en stemningsfuld aftenguds-
tjeneste og efterfølgende hyggeligt 
samvær. Ved gudstjenesten medvir-
ker kirkens gospelkor og der vil også 
være nadver.

Liturgisk gudstjeneste i 
Solbjerg Kirke
Tid:  Fredag 18. april kl. 10.30
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd
Solbjerg Kirkes stemningsfyldte  
kirkerum vil være ramme for  

læsninger, bønner og salmer, der  
minder os om Jesu vej til domfældelse 
og korsfæstelse på Golgata.

Eftertænksom og  
musikalsk gudstjeneste
Tid:  Fredag 18. april 10.30
Sted: Terndrup Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Sogne
Kom til en stemningsfyldt og  
traditionsrig langfredagsgudstjene-
ste i Terndrup kirke. Her bliver vi ført 
igennem Jesu lidelseshistorie med 
læsninger, smukke salmer og musik. 

Langfredagslæsninger 
med musik og  
fællessalmer
Duo Rikke Petersen, fløjte og Finn 
Elias Svit, guitar
Tid: Langfredag 18. april kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: Aarestrup-Haverslev Kirker, 
www.nørlunds-kirker.dk

Påskedag i  
Blenstrup Kirke 
Tid: Søndag 20 april kl. 10.30
Sted: Blenstrup Kirke
Arr.: Blenstrup sogn
Påsken er livets fest både i kirken, i 
familierne og i naturen. Højtiden er 
fuld af symboler og traditioner, der 
bekræfter livet og fællesskabet. Og 
så falder den, netop som naturen bli-
ver vækket til live efter en lang vinter.

Børnenes påskevandring
Tid:   2. påskedag,  

mandag 21. april kl. 10.00
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: Aarestrup-Haverslev Kirker
En vandringsgudstjeneste gennem 
påsken. 
Hvad er det nu, påsken handler om? 
Vi begynder i kirken, og vandrer 
herefter sammen til skoven (ca. 1 km), 
hvor vi slutter med bål og børneven-
lig bålmad. Husk påklædning efter 
vejret.

Påskefrokost 2. påskedag 
Tid:  Mandag 21. april 10.30 
Sted: Skørping Nykirke og Sognegård
Arr.: Skørping-Fræer Menighedsråd 
Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen 
afholder 2. påskedagsgudstjenesten i 
anledning af, at det i år er 10 år siden 
kirken genåbnede efter restaurering. 
Efter gudstjenesten er der frokost i 
sognegården. Det er gratis at  
spise med. Tilmelding på mail senest 
10. april: skoerping.sogn@km.dk  
– eller på opslag i sognegården og 
Nykirken. 
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Tekst og foto:  
Henrik Bugge Mortensen

I Rebild Provsti, der består af 29 sog-
ne og ikke færre end 31 kirker, hænger 
der kirkeskibe i ti af kirkerne. Det ny-
este blev ophængt i Binderup Kirke i 
2024, og i Støvring Kirke hænger det 
ældste, som blev afsløret i forbindelse 
med kirkens indvielse i 1907. Men hvor-
for hænger der skibsmodeller i de 
danske kirker? I netop Rebild Provsti 
kan det virke en smule malplaceret, 
da provstiet ligger midt i Himmerland 
uden adgang til fjorde eller havet! I 
f.eks. Frederikshavn Provsti og Thisted 
Provsti, der har en stor historisk tilknyt-
ning til havet, virker det mere naturligt. 
Her er antallet af kirkeskibe også langt 
større. I Frederikshavn Provsti hænger 
36 kirkeskibe og i Thisted Provsti 32 kir-
keskibe. I kirkerne i hele Aalborg Stift 
hænger 239 kirkeskibe (tal fra 2013).

I 50% af de danske kirker
Traditionen med kirkeskibe går til-
bage til 14-1500-tallet og kendes fra 
det meste af Europa, hvor der er en 
tilknytning til havet, søfart og fiskeri. 
Intet andet sted er traditionen så ud-
bredt som i Danmark og de tidligere 
danske områder i det nordlige Tysk-
land. Her hænger eller står skibsmo-
deller i ca. 50% af kirkerne. Det ældste 
danske kirkeskib er orlogsskibet ”Ran-
ders”, der hænger i Sankt Mortens Kir-
ke i Randers. Det menes at være fra 
1632. Kirkerne på Fanø har rekorden, 
når det gælder antallet af kirkeskibe. I 
Sønderho Kirke hænger 14 og i Nordby 
Kirke ni skibsmodeller. De mest popu-
lære kirkeskibe er de stolte sejlskibe, 
men der hænger også både fiske-
kuttere, trawlere, joller og historiske 
skibsmodeller, som jernalderbåden 
”Hertha” i Binderup Kirke. Fregatten 
”Jylland”, der hænger i mere end 30 
danske kirker, er den mest populære 
skibsmodel, og det mest anvendte 
navn til et kirkeskib er ”Håbet”.   

KirkeskibeKirkeskibe
Hvorfor hænger der skibsmodeller i de danske kirker?
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En flere hundrede år  
gammel tradition
Der er flere forklaringer på traditionen 
med de mange danske kirkeskibe. En 
teori går på, at skibet er et gammelt 
symbol for menigheden og kirken, 
hvor Jesus står ved roret og styrer 
menigheden igennem tilværelsens 
stormfyldte hav. Da skikken først og 
fremmest er udtalt i byerne langs ky-
sten og på de stolte søfartsøer Fanø 
og Ærø, har det muligvis også været 
et forsøg på at beskytte skibene og 
deres mandskab mod havets farer. 

I Matthæusevangeliet kapitel 8, vers 
23-27 fortælles, at Jesus gik om bord i 
en båd på Genesaret Sø, og hans di-
sciple fulgte ham. Da blev der et vold-
somt uvejr på søen, så båden skjul-
tes af bølgerne. Men han sov. Og de 
kom hen og vækkede ham og sagde: 
”Herre, frels os! Vi går under!” Men han 
sagde til dem: ”Hvorfor er I bange, I li-
dettroende?” Da rejste han sig og tru-
ede ad storm og sø, og det blev helt 
blikstille.

De berejste danske søfolk har må-
ske fundet inspiration i de katolske 
kirker i det sydlige Europa, hvor de 
ældste kirkeskibe er fra 1200-tallet. 
De prægtige sejlskibe, som var no-
get af det største, mægtigste og 
mest kostbare, man havde tilbage i 
14-1500-tallet, skulle naturligvis også 
hænge i kirkerne.            
  
Skænket i taknemmelighed
Om kirkeskibene bruges også beteg-
nelsen votivskibe. Ordet kommer fra 
latin og betyder gave, altså gaveski-
be. Flere af skibsmodellerne i Rebild 
Provsti er også givet som gaver f.eks. 
den 4-mastede bark ”Karis” i Skibs-
ted Kirke, der er bygget og skænket af 
gårdejer Kristian Andersen, Lyngby og 
den tremastede fuldrigger ”Danmark” 
i Kongens Tisted Kirke, der er bygget 
og skænket af sømand Richard Niel-
sen.

I sommeren 1957 var Richard Niel-
sen og hans familie på bilferie rundt 
i Danmark. Da de kom til Kongens 
Tisted, brød bilens motor sammen. 
Det skulle vise sig at være en meget 
omfattende reparation, der krævede 
en ny motor, som først kunne leveres 
efter 14 dage. I den mellemliggende 
periode blev familien indkvarteret i 
præstegårdens konfirmandstue, som 
præst Verner Andersen havde stillet til 
rådighed. Som tak for gæstfrihed for-
ærede Richard Nielsen den 3-maste-
de fuldrigger ”Danmark” til Kongens 
Tisted Kirke, hvor den blev ophængt 
31. marts 1961. I forbindelse med en re-
novering i 2010 blev skibet taget ned. 
Det blev i 2023 restaureret af kirke-
skibsbygger Steen Zoffmann og atter 
ophængt i kirken. 

I Durup Kirke hænger et af de nye-
re kirkeskibe, der bærer navnet ”Anna 
Kristine” efter giveren Anna Kristine 
Hansen. Ved sin død i 2001 testa-
menterede hun sit hus til Durup Kirke 
med den betingelse, at arven først og 
fremmest skulle gå til at bygge et kir-
keskib til kirken. Menighedsrådet kon-
taktede skibsmodelbygger Knud Røn-
holdt, der byggede en model af det 
tyske skoleskib ”Pamir”, der blev søsat 
i 1905. Det var en del af en større flå-
de af sejlskibe, som tilhørte et rederi i 
Hamborg. Skibet forliste i en voldsom 
orkan ved øgruppen Azorerne 21. sep-
tember 1957. Der var kun seks overle-
vende.    

Den nyeste skibsmodel i Rebild 
Provsti hænger i Binderup Kirke. Det er 
en kopi af Nordeuropas ældste plan-
kebyggede fartøj Hjortspringbåden, 
der blev fundet i Hjortspring Mose på 
Als i Sønderjylland. Den næsten 20 
meter lange båd, der havde en be-
sætning på 24 mand, stammer fra 
ældre jernalder (500 f.Kr.-400 e.Kr.). 
Det er kirkeskibsbygger Steen Zoff-
mann, der har bygget den smukke 
båd, der blev afsløret i kirken 25. april 
2024.    

En af søfartens store mysterier
Til flere af kirkeskibene knytter der 
sig dramatiske historier. I Fræer Kirke 
hænger en model af skoleskibet ”Kø-
benhavn”. Skibet, der blev bygget på 
et værft i Leith i Skotland og tilhørte 
rederiet ØK, blev søsat i 1921 og var da 
verdens største sejlskib. Den 14. sep-
tember 1928 stævnede skibet ud fra 
Københavns havn med Buenos Aires 
i Argentina som destination. Ombord 
var 60 mand, hvoraf de 45 var elever. 
Den 14. december fortsatte turen syd 
om Afrika til Adelaide i Australien. Den 
sidste radiokontakt med skibet var 
den 22. december, hvorefter det for-
svandt. Der blev igangsat en omfat-
tende eftersøgningen i begyndelsen 
af 1929, men det lykkedes aldrig af 
finde det mindste spor efter det store 
skib, der formentlig er kollideret med 
et isbjerg eller blevet overrasket af en 
kraftig storm.    

Prøv selv at tage på opdagelse i  
Rebild Provstis kirker for at se nær-
mere på de smukke og meget de-
taljerede kirkeskibe, som hænger 
under hvælvingerne.         

Støvring Kirke Kongens Tisted Kirke Binderup Kirke

Fræer Kirke
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Kirkeskibe i Rebild Provsti

Binderup Kirke
Skibsnavn og -type:  
Hertha, jernalderbåd
Giver: Skibsbygger Steen  
Zoffmann, Ørum ved Vejle 
Bygmester og byggeår: 
Skibsbygger  
Steen Zoffmann, 2024

Fræer Kirke
Skibsnavn og -type:  
København, 5-mastet bark
Giver: Anonym  
(ophængt 1968) 
Bygmester og byggeår: 
Sejlskibsmatros i Hobro 
(byggeår ukendt)

Lyngby Kirke
Skibsnavn og -type:  
Else, 3-mastet bark
Giver: Fra Else Knudsen, 
Lyngby (ophængt 1938)
Bygmester og byggeår: 
Gårdejer  
Kristian Andersen,  
Lyngby, 1935

Skørping Kirke
Skibsnavn og -type:  
Jylland, 3-mastet fuldskib 
(Fregat)
Giver: Overlærer G. Jensen, 
Skørping og Svend  
Damsgaard, Nørresundby
Bygmester og byggeår: 
Svend Damsgaard,  
Nørresundby, 1936

Støvring Kirke
Skibsnavn og -type:  
Wilhelmine af Nibe,  
3-mastet bark
Giver: Sadelmager i  
Støvring Jens Christiansen 
(ophængt i forbindelse 
med Støvring Kirkes indvi-
else 22. december 1907)
Bygmester og byggeår: 
Jens Christiansen, 1881 

Durup Kirke
Skibsnavn og -type:  
Anna Kristine,  
4-mastet bark
Giver: 
Anna Kristine Hansen 
Bygmester og byggeår: 
Knud Rønfeldt, Aalborg 
Marinemuseum, 2002

Kongens Tisted Kirke
Skibsnavn og -type: Dan-
mark, 3-mastet fuldrigger
Giver: Forhenværende 
sømand, specialarbejder 
Richard Nielsen  
(ophængt 1961) 
Bygmester og byggeår: 
Forhenværende sømand, 
specialarbejder Richard 
Nielsen (byggeår ukendt)

Skibsted Kirke
Skibsnavn og -type: 
Karis, 4-mastet bark
Giver: Gårdejer Kristian 
Andersen, Lyngby 
Bygmester og byggeår: 
Gårdejer Kristian Andersen, 
Lyngby (byggeår ukendt)

Store Brøndum Kirke
Skibsnavn og -type:  
navnløs, 3-mastet fuldskib
Giver: Edith og Ejner Nielsen, 
Hadsund, Marie og Peter 
Nielsen, Hadsund, Caroline 
og Carl Jacobsen, Store 
Brøndum (ophængt 1963)
Bygmester og byggeår: 
Ejner Nielsen, Assens, ca. 
1962-1963 

Terndrup Kirke
Skibsnavn og -type:  
navnløs, 4-mastet bark
Giver:  
Arrestforvalter  
Albert Jensen, Hadsund
Bygmester og byggeår: 
Arrestant i Terndrup  
Arrest, 1930
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

Kontakt:
Konstitueret sognepræst: Marianne Nielsen 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk
Sekretær: Helena M. M. Schmidt,  
tlf. 2484 5582, e-mail: hmms@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Hanne Christensen,  
tlf. 2636 5411, e-mail: bh_c@icloud.com

Kirkeværger: 
Rørbæk: Ulla Hauerslev Sørensen,  
tlf. 5142 0466 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist: Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  Anders Koch, tlf. 4086 5335
Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil:
Du kan bestille kirkebil til alle gudstjenester 
i vores kirker.
Ring senest dagen 
før til Terndrup Taxa 
telefon 98 33 58 00.
Det er gratis for dig.

Overvejelser
Der har de sidste år været arbejdet en del 
med mulighederne for ombygning af præ-
steboligen i Rørbæk. Et af hovedpunkterne 
var at få adskilt det tjenstlige område fra det 
private boligområde jf. lovgivningen. I det-
te arbejde har været inddraget en præste- 
gårdskonsulent, en arkitekt, provstiudvalget 
og medlemmer af kirkegårds- og bygnings-
udvalget. Økonomisk ville en sådan ombyg-
ning koste det samme som en ny embeds-
bolig, og vedligehold og energiforbrug ville 
være uændret i den stadig ældre præstebolig. 

Alternativt kunne man også sælge den nu-
værende præstebolig og bygge en ny på en 
ny lokalitet. Det kunne spare på fremtidig 
vedligeholdelse og energiforbrug og måske 
også være mere attraktivt for en fremtidig 
nyansat præst.

Den nye præstebolig
Ud fra dette var der i daværende menig-
hedsråd enighed om, at det gav mest mening 

at bygge nyt. Desuden er der tidligere afsat 
et beløb fra jordsalg, øremærket til netop 
nybyggeri.

Der er nu indkøbt en byggegrund i Aaparken 
10 i Rørbæk. Byggeriet er gået i gang i slutnin-
gen af 2024 og forventes færdigt i sommeren 
2025. Præsteboligen kommer til at bestå af 
en separat privat afdeling samt en tjenestedel, 
der skal bruges til kirkekontor. Lokalplanen til-
lod ikke, at der blev bygget konfirmandstue/
mødelokale, så fremtidig konfirmandunder-
visning kommer til at foregå i Sognehuset i 
Nørager i samarbejde med vores nabosogne. 
Fremtidige menighedsrådsmøder påtænkes 
afholdt i vore sognes forskellige forsamlings-
huse, multihal og klubhus, selvfølgelig for at 
støtte de lokale foreninger. Menighedsrådet 
forventer at invitere til rejsegilde/informati-
onsmøde i foråret. Den gamle præstegård er 
sat til salg og præstestillingen forventes opslå-
et i første halvdel af 2025. 

Steen Kudahl Christensen

Status på præstebolig i Rørbæk

 

Det sker
Babysalmesang i Sognehuset i Nørager
Tirsdage kl. 10 uden for skolernes ferier.

Det sker i Klubhuset i Grynderup
Søndag 2. marts kl. 13.30 - Fastelavnsfest. Vi begynder med  
familiegudstjeneste i kirken. Derefter går vi i klubhuset og slår 
katten af tønden og hygger os med fastelavnsboller.

Torsdag 6. marts kl. 19.30 - Soldatervennefest  
ved leder af KFUM´s soldaterhjem i Aalborg Kasper Klanskov.  
Amerikansk lotteri, hvortil gevinster modtages med tak.

Torsdag 13. marts kl. 19.30 - Møde  
ved pastor Herluf Christensen, Støvring.

Mandag 17. marts kl. 10.00 - Formiddagscafé.  
”På vandring mellem Rom og Asissi ved  
sognepræst Rikke Visby Wickberg, Kongens Tisted.

Torsdag 3. april kl. 19.30 - Forårssangaften.  
Sangforslag senest mandag 24. marts til Elin tlf. 2166 5587.

Mandag 14. april kl. 10.00 - Formiddagscafé.  
”Jeg vil male dagen blå – eller gul – eller rød”  
ved kunstneren Poul Spanggård, Aalestrup

Torsdag 24. april kl. 19.30 - Møde  
ved Martina Larsen, Visse

Påske for børn 
og deres voksne i 
Rørbæk Kirke

Søndag 6. april kl. 14.00 
skal vi synge og høre om den første 
påske. Der er også gemt en masse små 
påskeæg i kirken, som vi skal prøve 
at finde. Gudstjenesten tager en halv 
times tid, og så skal vi have kagemand 
og saftevand i våbenhuset. 

I Rørbæk Kirke konfirmeres  
lørdag 26. april kl. 11.00
Agnes Asferg Madsen
Linea Krogh Mogensen
Nina Martine Serup Nielsen

I Rørbæk Kirke konfirmeres  
søndag 27. april kl. 11.00
Lasse Toftdal Andersen
Elias Elgaard Mejer

Danmarks befrielse 4. maj
Som noget nyt vil vi i år fejre Befrielsen 
med en særlig gudstjeneste i Stenild kirke 
d. 4. maj kl. 19.00 i anledning af, at det i år 
er 80 år siden, vi blev befriet fra besættel-
sen, og 2. Verdenskrig sluttede. Det er vig-

tigt, at vi stadig husker og mindes de men-
nesker, der gav deres liv, for at vi kunne få 
den frihed, vi sætter så højt. Velkommen til 
en helt særlig gudstjeneste. 
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand  
Kirsten Søe Pedersen, tlf. 4256 5254,  
e-mail: floegaarden@gmail.com
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

Fyraftensgudstjeneste
Torsdag 27. februar kl. 17.00  
i Terndrup Kirke

En hverdagsguds-
tjeneste sidst på 
eftermiddagen 
med spisning i 
Terndrup sog-
negård bagefter. 
Er søndagen for 
spækket med an-
dre ting? Savner 
du fællesskabet 
med de andre i 

kirken efter gudstjenesten? Nu bliver der 
en mulighed for at lytte til søndagens præ-
diken og synge søndagens salmer og bag-
efter spise og hygge sig sammen en ganske 
almindelig hverdag. 
Tilmelding til Kurt Pedersen tlf. 40511440 
senest mandag 24. februar.

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag 2. marts kl. 11.00  
i St. Brøndum Kirke
Kom og vær med til en festlig fastelavns-
gudstjeneste i St. Brøndum sammen med 
de andre prinsesser, spidermænd, hekse, di-
nosaurer og …  Bagefter er der tøndeslag-
ning og fastelavnshygge i forsamlingshuset i 
St. Brøndum.

Gud og Spaghetti
Torsdag 13. marts kl. 17.00 i Terndrup Kirke
Vi holder først en kort og børnevenlig 
gudstjeneste, med fortælling, lystænding og 
sang på omkring 20 minutter. Herefter går 
vi over i Terndrup sognegård og får aftens-
mad. Her er der mulighed for at børnene 
kan lege mens mor og far spiser færdig. Alle 
er velkomne, men gudstjenesten er tilrette-
lagt for børn under skolealderen.
Tilmelding på sms til Sognepræst Lilian Eks-
tröm senest 07. februar tlf. 9135 7000

Morgensang og gudstjenesteudflugt
Søndag 16. marts 
Terndrup Sognegård kl. 09.00
St. Brøndum Kirke kl. 10.30
Vi indbyder igen til morgenkaffe og guds-
tjenesteudflugt. Vi mødes i Terndrup Sog-
negård kl. 09.00 til kaffe, morgenbrød og 
morgensang, hvorefter vi sammen tager på 
udflugt til gudstjeneste i St. Brøndum Kirke. 
Husk at der er mulighed for at bruge kirke-
bilen til at komme til Terndrup Sognegård. 
Fra Terndrup til St. Brøndum forventer vi, at 
vi kan køre med hinanden.

Stillekirke
Torsdag 27. marts kl. 19.00 i Lyngby Kirke
Træd sammen med os ind i kirkens rum til ro 
og eftertanke en halv times tid. Sammen vil vi 

lytte til toner, ord og stilhed og give plads til 
den glæde og den sorg, vi hver især bærer på, 
og som lige netop kirkens rum altid kan være 
i sammen med os. Efter gudstjenesten er der 
mulighed for at få de tekster og bønner, der 
er brugt ved andagten, med sig hjem.  

Mariæ Bebudelse
Søndag 6. april kl. 19.30 i Terndrup Kirke
Vi vil fejre Maria, og det at hun ventede og 
fødte Guds Søn, med en aftensgudstjeneste, 
hvor vokalkoret Vocalisas fra Terndrup syn-
ger Maria-salmer sammen med os og for os. 

Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp 
Søndag 9. marts er der landsindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp. Dagens kollekt går 
til dette formål.

Det sker



Kirkerne i Rebild Provsti · Marts/April 2025 | Side 11

Det sker

Midt Hellum Herreds Pastorat

PÅSKE

Palmesøndag  
Familiegudstjeneste med børnekor 
Søndag 13. april kl. 14.00 i Terndrup Kirke
Der er Familiegudstjeneste i Terndrup. Kom 
til Gudstjeneste i en højde hvor både voks-
ne og børn kan være med. Der er efterføl-
gende boller og saftevand i Sognegården. 

Skærtorsdagsfællesspisning 
Torsdag 17. april Lyngby Kirke kl. 10.30 
og Siem Kirke kl. 17.00 
Traditionen tro er der fællesspisning efter 
gudstjenesterne skærtorsdag. 

Vi håber, at gamle som unge, herboende 
som hjemvendende, vil fejre påskens ind-
gang med os.
Lyngby-Terndrup Menighedsråd invite-
rer til gudstjeneste kl. 10.30 i Lyngby, med 
efterfølgende spisning på Lyngby gl. skole. 
Arrangementet er gratis. Tilmelding bedes 
ske senest 10. april til Kurt Pedersen på 
tlf. 4050 1440.
St. Brøndum-Siem-Torup Menighedsråd 
inviterer til Skærtorsdags fællesspisning i 
Siem Forsamlingshus efter gudstjenesten i 
Siem Kirke den 17. april kl. 17.00. Arrange-
mentet koster kr. 50 pr. voksen, børn under 
12 år gratis. Der betales ved fremmøde. 
Der kan betales kontant eller ved Mobile-
Pay.  Tilmelding bedes ske senest 11. april 
til Maria Ohrt-Nissen på tlf. 2164 0846 
eller mariaohrt@mail.dk.

Langfredag 
Eftertænksom og musikalsk  
gudstjeneste
Fredag 18. april 10.30 i Terndrup Kirke
Kom til en stemningsfyldt og traditionsrig 
langfredagsgudstjeneste i Terndrup kirke. 
Her bliver vi ført igennem Jesu lidelseshi-
storie med læsninger, smukke salmer og 
musik.

Påskedag - søndag 20. april
Vi fejrer Kristi opstandelse med to guds-
tjenester. 
Terndrup Kirke kl. 10.30 
St. Brøndum Kirke kl. 10.30

2. påskedag 
Mandag 21. april kl. 10.30 i Torup Kirke
Vi fejrer påskens sidste dag med en høj-
messe i påskens ånd. 

Det sker

FOREDRAG

Tro og naturlovene  
ved Lars Jødal, hospitalsfysiker
Tirsdag 18. marts kl. 19.00  
i Siem Forsamlingshus
Som kristen kan man være fristet til ukritisk at 
bruge Gud som forklaring på emner, som savner en videnska-
belig forklaring. F.eks.: ”Videnskaben har ingen forklaring på, hvad 
der startede Big Bang. Det gjorde naturligvis Gud.” Konklusionen 
er ikke nødvendigvis forkert, men tilgangen har flere problemer.

Nysgerrighedens dannelseskraft  
ved Simon Axø
Onsdag 2. april kl. 19.00 i Terndrup Sognegård
Foredraget er i samarbejde med Y’s Mens Club.  
Foredraget er gratis og alle er velkomne.  
Kaffe kr. 30.

Sang og samvær 
Fredage – 28. februar, 28. marts og  
25. april 10.00-11.30  
i Terndrup Sognegård
Vi fortsætter rækken af fredag formid-
dage, hvor vi synger gamle og nye sange. 
Kirkesanger Bent Hvilshøj synger for på 
sangene, og Gunhild Kjær akkompagne-
rer. Vi holder en pause midt i, hvor der 
er kaffe og kage. Det koster ikke noget, 
så kom frisk og få rørt sangstemmerne.

Babysalmesang 
Start torsdag 6. marts kl. 10.00 i Terndrup Kirke 
(Forløb på ni torsdage)
Babysalmesang er for børn i alderen 2-10 måneder og deres 
mor eller far. Babysalmesang indbyder til ro og nærvær i en mu-
sikalsk ramme med salmerne i centrum og skaber fortrolighed 
med kirkerummet. 
Det er ikke nødvendigt, at barnet er 
døbt, alle er velkomne. Vi begynder 
i kirken kl. 10.00, hvor vi synger i 
35-40 minutter og så er der kaffe/
the og brød i sognegården bagefter.
Da der er plads til 10-12 mødre pr. 
hold, er der tilmelding efter først til 
mølle. 
Tilmelding til:  
kirkekultur@yahoo.com eller på  
tlf.: 2280 7274.

Sylvester Larsen  
koncert 
Torsdag 10. april kl. 19.00  
i Terndrup Kirke
Sylvester Larsen (søn af Kim Larsen) giver 
torsdag 10. april kl. 19.00 koncert i Tern-
drup Kirke, sammen med  guitaristen Klaus 
Nielsen. Sylvester har en længere musikalsk 
karriere bag sig og han har udgivet adskil-
lige album, og synger en del fra sit sidste 
(og niende) albumudspil der hedder ”Sæt-
ter ild til natten”. Albummet udkom i maj 

2024, og her synger han om både fødsel, 
ungdom og død. I sin tid skrev Kim Larsen 
”De smukke unge mennesker” til Sylvester, 
og på ”Sætter ild til natten” fører Sylvester 
traditionen videre, med et nummer til sin 
egen søn, der 
blev konfirme-
ret sidste år. 
Efter koncer-
ten i kirken er 
der et glas vin i 
Terndrup sog-
negård
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Nørlunds Pastorat

Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin 
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager 
tlf.: 9856 9055, e-mail: krje@km.dk
Sognepræst  
Sofie Skamris Pedersen 
Haverslevvej 111, Aarestrup,  
9520 Skørping 
tlf.: 6176 5041, e-mail: sspe@km.dk

Sekretær, Helena Schmidt
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk
Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com
Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne  
Aase Bisgaard
tlf. 2233 2090,  
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com
Formand, Aarestrup Sogn  
Lone Romby 
e-mail: 8337lop@km.dk
Formand, Haverslev Sogn 
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178,
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk

Overskriften er første strofe i en nye-
re påskesalme af Holger Lissner, 
som låner kraftigt fra Benny An-
dersens ”Hilsen til forårssolen”. 

Det er forårssolens varmende 
stråler, knopperne der folder sig 

ud, blomsternes stærke farver, 
den skarpe friske duft, som vi forbin-

der med påsketiden. Det er tiden, hvor 
vi går fra vinterens dystre og grå-sorte stil-
hed til forårets lys og myldrende liv. 

I kirken gør vi bevægelsen fra sorgen og 
gravkammerets mørke til opstandelses- 
solens klare stråler og fællesskabets glæde. 
Men fordi vi har måttet gennem dødens 
mørke, før morgenen kommer, så vil påskens 
glæde jo altid være på baggrund af sorgen. 

Opstandelsens glæde er sorg, der blev trø-
stet. 
Sådan må det være. For døden er nu engang 
en realitet her hos os. Men påsken er vid-
nesbyrdet om, at livet aldrig giver op. Det vil 
leves på trods af alt! Det sætter sig igennem, 
selv dér hvor mørket er dybest. Påsken er 
Gud, der skaber igen. Skaber liv af død, ska-
ber lys af mørket.

Det er påske! Alting springer ud,
alle knopperne er lige ved at briste,
det er livet, der vil leves. Det er Gud,
der vil trøste alle os, der måtte miste.
Og når Gud gir liv
og gør det underfuldt og grønt,
blir det påske og opstandelse
og skønt!

Det er påske!  
Alting springer ud

Foredrag
Midthimmerlands Kirkehøjskole 2025
Udsolgt! Men der er gode chancer for at få en billet ved at komme 
på venteliste. 

Onsdag 5. marts kl. 09.00-12.00 
Haverslev Kirke og Sognets Hus
Poul Duedahl, professor i historie, 
ph.d.:  
”Afvigernes ø. Historien om  
Livø Anstalten”.

Onsdag 2. april kl. 09.00-12.00
Haverslev Kirke og Sognets Hus
Erik Lindsø, forfatter og højskole-
mand:  
”Aksel Sandemoses livtag med 
Janteloven”.

Midthimmerlandske Højskoleaftener 2024-2025
Højskoleaften
Torsdag 13. marts kl. 19.30-21.30  
i Sognets Hus, Haverslev
Joachim Offenberg, Seniorforsker ved 
Institut for Ecoscience ved Aarhus 
Universitet: 
”Myren og Mennesket”
Hør om myrernes forunderlige le-
vevis og organisering i samfund med 
dronninger, slaver og stats-kup. Myrer-
ne har tilmed ”opfundet” telekom-
munikation, landbrugsdrift og aktive 
solfangere. 
Myrerne har tilpasset sig ekstreme forhold – f.eks. i kolonier under 
vand og i toppen af trækroner. 
Hør også om forskernes nyeste succes med at bruge myrer i  
skadedyrs-bekæmpelse og derved erstatte sprøjtemidler.
Dørene åbnes kl. 19.00. Pladserne fordeles efter ”først-til-mølle”.  
I pausen serveres aftenkaffe. Fri entré. 

Konfirmationerne 
i Nørlunds  
Pastorat 2025
Brorstrup Kirke:  
lørdag 26. april kl. 10.00
Aarestrup Kirke:  
lørdag 26. april kl. 10.00
Ravnkilde Kirke:  
søndag 27. april kl. 10.00
Haverslev Kirke:  
søndag 27. april kl. 09.30 og kl. 10.30
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Fællessang
Byen synger morgensang
Fredag 14. marts kl. 08.30-09.00 i Aarestrup Kirke
Fælles morgensang for Gregers Krabbe Friskolen og alle andre 
interesserede. Skolens lærer og elever (5.-9. kl.) og organist 
Anette Kjær medvirker. Bagefter serveres der morgenkaffe i for-
samlingshuset.

Byen synger morgensang
Fredag 21. marts kl. 08.30-09.00 i Haverslev Kirke
Fælles morgensang for Haverslev Skole og alle andre interesse-
rede. Elever og lærere fra 0.-3. klasse og organist Anette Kjær 
medvirker.

Det’ for børn
Fastelavnsgudstjeneste 
Søndag 2. marts kl. 14.30  
i Aarestrup Kirke
For børn, familier og voksne 
legebørn. Konfirmanderne fra  
Nørlunds Pastorat medvirker 
ved gudstjenesten. Efterfølgende 
er der tøndeslagning i forsam-
lingshuset for tilmeldte børn og 
voksne. Se nærmere om tilmel-
ding i de lokale opslag på Facebook og byens info-tavle. 

Gud og godnat
Torsdag 13. marts kl. 17.00-18.30 i Sognets Hus, Haverslev
Må man falde i søvn i kirken? 

Ja! - eller bare lukke øjnene 
og nyde det store rum, lyse-
ne og musikken, når vi putter 
børnene i Haverslev Kirke. Vi 
begynder med at få pitabrød 
i maverne, tegner og leger lidt 
og trækker så i vores ”rolige” 

tøj, inden børn og bamser bliver puttet under lune tæpper med en 
god historie og sange i kirken. Vi mødes sidste gang, inden Gud og 
Godnat holder forårs- og sommerpause.

Påske for børnefamilier
Torsdag 10. april kl. 16.30 i Ravnkilde Kirke
Velkommen til en hyggelig gudstjeneste i børnehøjde, hvor vi skal 
fejre den kommende påske sammen. Sidste år plantede børnene 
blomsterløg på kirkegården. Mon de er kommet op i år? Og hvad 
er det egentlig for noget med påskeliljer og påskeæg og påskelam 
– hvad har det alt sammen med påske i kirken at gøre? Efter guds-
tjenesten er der naturligvis serveret aftensmad på skolen – og mon 
ikke også vi skal ud og lede efter nogle påskeæg.

Børnenes påskevandring - 2. påskedag
Mandag 21. april kl. 10.00 i Aarestrup Kirke
En vandringsgudstjeneste gennem 
påsken. Hvad er det nu, påsken 
handler om? Det går vi – helt bog-
staveligt – på opdagelse i, for nog-
le gange lytter og forstår vi bedst, 
når vi bevæger os. Præcis som Jesu 
venner, der først rigtig forstod, hvad 
der var sket, da de var ude at gå. 
Vi begynder i kirken, og vandrer 
herefter sammen til skoven (ca. 
1 km), hvor vi slutter med bål og 
børnevenligt bålmad. Husk praktisk 
påklædning efter vejret. Der kan 
parkeres ved kirken.

Langfredag
Fredag 18. april kl. 10.30  
i Brorstrup Kirke
Ved gudstjenesten langfredag i Brorstrup kirke vil læsninger fra lidel-
seshistorien veksle med musikstykker og salmesang.

Langfredagslæsninger med musik og fællessalmer
Fredag 18. april kl. 19.30 i Aarestrup Kirke
Duoen Rikke Petersen, tværfløjte og Finn Elias Svit, guitar medvirker 
med værker, der musikalsk fortolker aftenens læsninger.  
Rikke Petersen er uddannet på Det Kongelige Musikkonservatori-
um i Bruxelles. Hun optræder ofte som solist ved kirkekoncerter 
og har spillet med bl.a. Odense Symfoniorkester. Finn Elias Svit er 
uddannet fra Det Nordjyske Musikkonservatorium og aktiv som 
koncertmusiker. Han er desuden ofte jurymedlem ved internationa-
le guitarkonkurrencer over det meste af Europa og i USA. 

Befrielsen – en aften til eftertanke
Søndag 4. maj kl. 19.30 i Aarestrup Kirke
Den 4. maj er en særlig dag, hvor vi stopper op og reflekterer over 
betydningen af frihed og demokrati. I en tid med konflikter tæt på 
os, bliver det tydeligt, hvor værdifuldt det er. Vi mindes denne aften 
Danmarks befrielse fra besættelsen under 2. Verdenskrig og ærer 
dem, der kæmpede og ofrede sig for den frihed, vi har i dag.
Aftenen begynder med en gudstjeneste i Aarestrup Kirke. Herefter 
samles vi på kirkegården for at lægge en krans ved gravstedet for de 
faldne allierede flyvere, og vi placerer en buket i våbenhuset til ære 
for den lokale frihedskæmper “John”. Efterfølgende fortsætter vi i 
Forsamlingshuset med kaffe, kage og fællessang, hvor vi i fællesskab 
markerer denne betydningsfulde dag, som er en vigtig del af vores 
historie. Alle er hjerteligt velkomne til at deltage.

Det sker

Faste aktiviteter - kom og vær med!
Strikkeklub
Torsdag i ulige uger mødes strikkeklubben til kaffe, strik og hyg-
geligt samvær. Vi strikker det, vi har lyst til, og vi samler vores 
strikkerier og donerer det til forskellige velgørende formål. Kom 
og vær med kl.15.00-16.30 i Sognets Hus, Haverslev 13. marts, 
27. marts, 10. april og 24. april.

Koncerter
Koncertforedrag med Anne Olesen
Hvem er Kate Bush? 
Torsdag 3. april kl. 19.30 i Aarestrup Kirke
Velmødt til et medrivende koncertforedrag, hvor Anne Olesen 
guider publikum igennem Kate Bushs forunderlige univers og 
sangskrivning og giver eksempler på, hvad der musikalsk og lyrisk 
ligger til grund for Kate Bush’ meget unikke lyd. Anne Olesen 
har siden foråret 2024 været kirkesanger i Aarestrup-Haverslev 
Kirker. Hun er desuden kandidatstuderende på Det jyske Musik-
konservatorium i Aalborg med rytmisk sang som hovedfag og 
sanger og sangskriver i det danske rockband Danefae. Fri entré.
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Udvidelse af sognegården i Skørping 
Vi har igennem en årrække arbejdet på en 
udvidelse af den eksisterende sognegård for 
at få bedre plads til vores arrangementer, 
materialer og arbejdspladser til vores ansat-
te.  Nu ser det snart ud til, at vi kan gå i gang 
og vi forventer, at sognegården tages ud af 
drift i løbet af foråret 2025, dog tidligst efter 
påske og med det forbehold, at byggepro-
cesser ikke altid går så let eller smidigt, som 
man forventer og håber på.  

I skrivende stund er vi ved at 
lave en plan for vores arbejde 
og arrangementer i den tid, vi 
står uden sognegård. Det håber 
vi at kunne melde mere ud om 
i næste kirkeblad, som gælder 
fra maj og udkommer sidst i 
april. Men hermed en opfor-
dring til at være opmærksom 
på, hvor et givent arrange-
ment eller aktivitet foregår, 
når vi når til tiden efter på-
ske.

Nyt fra Menighedsrådet

Konstituering 
Menighedsrådet har den 22. januar 
konstitueret sig på ny med Simon 
K. Pedersen som formand og  Jens 
Rye-Andersen som næstformand. 

Bibelstudiekreds 
12. marts, 23. april og 14. maj 
kl. 14.00-16.00 
i Skørping Sognegård
Kom og vær med - der er plads til flere!
Vi er en lille flok, der samles en onsdag 
eftermiddag om måneden for at læse og 
tale om teksterne i Biblen. Hvad vi kan 
lære af dem og hvad de betyder i vores 
liv og hverdag? Forkundskab til Biblen og 
dens indhold er ikke nødvendigt. Du skal 
bare have lyst til at være med og lære 
mere. Har du spørgsmål, kan du kontak-
te Lillian Knudsen på tlf. 22454892.

Farvel til Margit og Norman, vores graverpar i Fræer 
Margit Johannesen har efter godt 16 års 
ansættelse som graver ved Fræer Kirke, 
valgt at gå på efterløn. Og med Margit 
også Norman, hendes medfølgende hus-
bond, som sammen med Margit har lagt 
en kæmpe indsats for troligt at ringe solen 
op og ned, samt passe og værne om kirke 
og kirkegård! Vi vil fra menighedsrådets og 
personalets side sige Margit og Norman 

tusind tak for altid godt humør og gå-på-
mod og for en kirkegård, der fremstår 
smuk og vedligeholdt. 

Margit fratræder fra og med april, for 
pligtopfyldende som hun er, vil hun lige 
have en chance for at få forårsblomsterne 
i jorden inden! Derefter ønskes Margit og 
Norman et velfortjent otium med bedre 
tid til morgenkaffe og børnebørn.  Vores 

afsked med Margit foregår efter hendes 
ønske under mere private former – men 
kig endelig forbi kirkegården og sig farvel 
til hende.  

Der arbejdes i øjeblikket på rammerne 
for, hvordan Margits efterfølger skal ansæt-
tes, ligesom der arbejdes på fastansættelse 
af gravermedhjælper ved Nykirkegården.

SKØRPING-FRÆER SOGNE

Det skerDet sker
Samtalesalon i Sognegården
Onsdag 19. marts kl. 19.00-21.00 
Gode samtaler og ild i pejsen,  
mens vinteren går… 

Sanne Birkely Sørensen, Anette Thorn og 
Charlotte Meng styrer samtalerne med 
specifikke spørgsmål, litteratur, musik eller 
et oplæg og sørger for, at alle har en eller 
flere samtalepartnere. 
Undervejs skifter vi plads og møder nye 
mennesker - nye indsigter. Vi nyder et glas 
vin eller andet imens.  Samtaleson er et 
samarbejde med Rebild bibliotekerne med 
bibliotekar Charlotte Meng, Skørping Bor-
gerforeningen med psykolog Anette Thorn 
og Skørping og Fræer sogne med sogne-
præst Sanne Birkely Sørensen. 
Reserver din billet via https://www.rebild-
bib.dk/arrangementer/samtalesalon/sam-
talesaloner-2025/2025-01-15 (find link på 
vores hjemmeside).

Skørping-Fræer-Gerding-Blenstrup Pastorat
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Skørping-Fræer-Gerding-Blenstrup Pastorat

Det sker
GUDSTJENESTER

Fasteandagt i Skørping Kirke 
Søndag 2. marts kl. 19.00 
Traditionen tro indbyder vi til en aftenan-
dagt i Skørping kirke i tiden mellem faste-
lavn og påske – i år på fastelavnssøndag. En 
andagt i stearinlysenes skær og med ekstra 
musik på programmet.

2. påskedag i Skørping Nykirke 
Mandag 21. april kl. 10.30 
Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen af-
holder 2. påskedagsgudstjenesten i anled-
ning af, at det i år er 10 år siden kirken gen-
åbnede efter restaurering med nye farver 
og Trondur Pattursons altermaleri; Livets 
landskab.
Efter gudstjenesten er der frokost i sog-
negården. Det er gratis at spise med, men 
tilmelding er nødvendig. Når vi har fået lidt 
at spise, vil biskoppen fortælle lidt om det 
folkekirkelige landskab i Aalborg stift; hvor 
er vi nu og hvor skal vi hen? 

Vi forven-
ter at være 
færdige se-
nest 14.30. 
T i lme ld ing 
til frokosten 
på mail se-
nest 10.april: 
s koer p ing .
sogn@km.dk 
– eller på 
opslag i sog-
negården og 
Nykirken. 

Frihedsgudstjeneste 
Søndag 4. maj kl. 19.00 i Fræer Kirke
Den 4. maj i år er det 80 år siden Danmark 
blev befriet fra nazisternes magtovertagel-
se. Siden befrielsesbudskabet den 4. maj om 
aftenen 1945 har vi hvert år på denne dato 
stillet stearinlys i vinduerne for at markere 
befrielsen fra de fem mørke besættelsesår. 
Det er også blevet en tradition i Skør-
ping-Fræer sogn at markere befrielsesda-
gen med en gudstjeneste. Det vil vi gøre 
igen i år i Fræer kirke søndag 4. maj kl. 19.00. 
Der er ikke så mange nulevende menne-
sker i Danmark, som kan huske Anden Ver-
denskrig, så hvorfor skal vi markere dagen? 
Det er der flere grunde til. Én af grundene 
er, at de traumer og spor, som krigen sætter 
i mennesker, ikke blot forsvinder. Det er det 
nødvendigt at tale om. En anden grund til at 
fejre 4. maj er, at det er vigtigt at tale imod 
krig og for fred, frihed og demokrati. 
Præst Hanne Pahuus holder gudstjenesten 
og Skørping-Fræer kirkekor medvirker 
sammen med kirkesanger Lene Grønbech 
Hansen og organist Per Bach. Menighedsrå-
det sørger for et glas som afslutning. 

Taizé
Onsdage i lige uger kl. 16.30-18.00  
i Skørping Nykirke
Taizésang er fordybelse i korte bibeltek-
ster, der synges i flere stemmer, gentages 
og efterfølges af stilhed. Sangen og det 
stille samvær giver mulighed for at falde 
til ro, mens vi lytter til hinanden og ind 
i os.

Morgensang 
Første fredag i måneden fra den  
7. februar kl. 09.30 i Skørping Nykirke 
Velkommen til fredagsmorgensang en 
gang om måneden. Den første fredag i 
hver måned mødes vi kl. 09.30 i Nykir-
ken og synger fem salmer. En god lejlig-
hed til at nyde det flotte kirkerum og 
synge salmer fra Den Danske Salmebog.

Koncert  
med Skørping-Fræer kirkekor 
Søndag 9. marts kl. 16.00  
i Skørping Nykirke 
Velkommen til en halv times korsang 
med kirkens kor: Skørping-Fræer kirke-
kor. Der vil være mulighed for at støtte 
indsamlingen til Folkekirkens Nødhjælp. 

Musik Onsdagsforedrag
Mæt af dage  
– og andre udtryk fra Bibelen
26. februar 14.30-16.30  
i Skørping Sognegård
Det er endnu sjovere, end man tror, når 
præsten i den danske film ”Adams Æbler” 

siger om katten, 
der lige er blevet 
skudt ned fra et 
træ, at ”den var 
mæt af dage”, for-
di det er et udtryk 
fra Bibelen. Fak-
tisk har mange af 
dé formuleringer, 
som har flettet sig 
ind i det hverdags-
danske sprog, sin 
oprindelse netop 

i Bibelen. Journalist og sprognørd Ove 
Nørhave fortæller om nogle af dem i det-
te sjove og tankevækkende foredrag.

Kald det kærlighed – Peru og Gud
26. marts kl. 14.30-16.30  
i Skørping Sognegård
Roar Steffensen har med sin familie boet 
og rejst gennem længere perioder i Syd-
amerika – særligt Peru, hvor han har ar-
bejdet, som missionær for Evangelisk Lu-
thersk Mission.
Han er desuden sangskriver og forfatter til 
bogen ”Kald det kærlighed” om kærlighed 
til Peru og om kærlighed fra Gud. Bogen 
og foredraget handler om, hvordan den-
ne kombination fik afgørende betydning 
for Roars og hans families liv, samt om de 
kulturmøder de har haft med landet og 
folket.
Mon ikke også vi skal synge en lille sang.
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TORSDAGSCAFÉ 
Torsdage 10.30-12.30  
i Skørping Sognegård

Folkemusik og folkedans
27. februar
Vi kalder til samling af lokale spillemænd, 
som vil spille og fortælle om folkemusik-
kens historie. Måske der bydes op til en lille 
dans for de friske!

VORES Torsdagscafé
6. marts
Vi er glade for den, vores Torsdagscafé. Og 
derfor bruger vi denne formiddag på at 
komme med indspark til, hvad vi gerne vil 
lave sammen, mens vores sognegård skal 
renoveres i 2025/2026. Der er brug for alle 
jeres gode idéer til oplæg, sangformiddage, 
film, samtaleemner osv. På dette tidspunkt 
håber menighedsrådet på at være klar med 
en plan for, hvor vi kan afholde vores aktivi-
teter, mens sognegården er lukket.
Vi skal også synge en masse og hygge, som 
vi plejer.

Digterpræsten Kaj Munk
13. marts
I 2024 var det 80 år siden, at Kaj Munk blev 
dræbt af tyskerne. Hvem var den kontro-

versielle præst, og har han stadig noget at 
sige os i nutiden? Konstitueret sognepræst 
Per Bucholdt Andreassen er i øjeblikket 
tilknyttet Kaj Munk Forskningscenteret, 
Aalborg universitet, og vil bl.a. gøre os klo-
gere på digterpræsten og hans rolle i mod-
standskampen under besættelsen.

Kriseparat! Klar dig selv i 3 døgn
20. marts
Beredskabsforbundet vil klæde os på til 
myndighedernes anbefaling om, at alle bor-
gere og husstande skal kunne klare sig selv 
i 3 døgn.

Fra Cabinda til Støvring
27. marts
Afonso Justino Waco er født i Cabinda, et 
afrikansk territorium, som blev annekteret 
af Angola siden 1975. Siden blev han ud-
dannet teolog og kom til Danmark som 
politisk flygtning. Nu er han ansat som sog-
nepræst i Støvring-Gravlev og Sørup, og 
vil denne formiddag fortælle om sin vej til 
Danmark og præstegerningen.

Kan man ”hygge” med sorgen?
3. april
I januar 2023 mistede kordegn Lise Mejl-
holm sin mand, Ole, pga. kræft. Lise vil 

denne dag fortælle om sin egen personlige 
erfaring med sorgens mange former, som 
f.eks. ventesorg og ”hyggesorg”.

“Å det ik´ engang løwn!”  
- Røverhistorien sat i musik
10. april
Historien om de farlige og berygtede Rø-
vere fra Rold starter tilbage i 1800-tallet, 
hvor en stor flok røvere hærgede i Him-
merland og de skyede ingen midler for at 
få det, de ville have. Et musikalsk foredrag 
om det 18. århundredes største kriminal-
sag, fortalt og sat i musik af Peter Borup.

10års jubilæum på Livets Landskab
24. april
I 2014 fik Skørping Nykirke altermaleriet 
”Livets landskab” af Trondur Pattúrson. Vi 
mødes i Nykirken, hvor sognepræst Sanne 
Birkely Sørensen og organist Per Bach vil 
fortælle om kirkens rum, alterbilledet og 
dets rod i påskens fortællinger. Vi skal sam-
tidig synge påskesalmer og Nykirkens egen 
påskesalme. Vi forventer at sognegården er 
taget ud af drift, grundet ombygning. I så 
fald tager vi kaffen i kirken.

For børn og familier
Følg med i alle vores tilbud på  
www.skoerping-fraer.dk under  
”Børn, Unge og Familier”.

Fastelavnsgudstjeneste og  
tøndeslagning 
Søndag 2. marts kl. 14.00-16.00
Vær med når vi fastelavnssøndag samler 
alle spidermen, Harry Potter, prinsesser 
og andet godtfolk til en kort, børnevenlig 
gudstjeneste i Skørping Nykirke!
Efter gudstjenesten går vi ned til sognegår-
den, hvor der er udendørs tøndeslagning 
for flere aldersgrupper, samt fastelavnsbol-
ler, saftevand og kaffe i varmen indenfor.
Tag gerne bedsteforældre og mor og far 
med, det koster ikke noget at deltage!

Palmesøndag
Søndag 13. april kl. 10.30  
i Skørping Nykirke
Kirke- og Spirekoret medvirker ved denne 
gudstjeneste, hvor påskens evangelier led-
sages af korsang og fortælling i børnehøjde. 
Alle er hjerteligt velkomne!

Minikonfirmand
Tirsdage kl. 14.00-16.00
Til foråret starter årets minikonfirmand-
hold for dig, som går i 3. klasse! 
Vi starter efter påske og slutter forløbet 
med en Familiekirke, hvor din familie in-
viteres med til fejring i Nykirken. Endelige 
datoer meldes ud i starten af foråret 2025. 
Tilmelding og spørgsmål til Lea på kirkekul-
tur@skoerping-fraer.dk.

Babysalmesang
Onsdage kl. 10.00  
i Skørping Nykirke og Sognegården
5. marts- 9. april løber første hold på for-
årssæsonen med babysalmesang. Vi mødes 
i Nykirken, hvor vi synger salmer, laver fag-

ter, masserer, tumler og bevæger os rundt 
og udforsker kirkerummet med baby. Efter 
ca. 45 minutters sang med Lea, byder Mik-
kel på lidt formiddagskaffe i sognegården, 
hvor der er plads til snak, puslen og skemad.
Tilmelding er nødvendig til Lea på kirke-
kultur@skoerping-fraer.dk. Der er plads til 
ca. 12 babyer.

Legestue
Fredag 7. marts kl. 09.30-11.00  
i Sognegården
Velkommen til dig, som er dagplejer, eller 
går hjemme med børn mellem 0-3 år.
Vi mødes i sognegården og leger og synger 
en bibelhistorie med Lea i ca. 20-30 minut-
ter, før der er fri leg og plads til madpakker 
indtil kl. 11.00. Hold dig opdateret på kom-
mende legestuer på hjemmesiden.

Vil du holdes opdateret?
Skriv en mail til Lea på kirkekultur@skoer-
ping-fraer.dk og tilmeld dig vores nyheds-
brevsliste. Ca. 4-5 gange om året, skrives ud 
med små reportager af kirkernes arbejde 
med børn og familier og annoncerer sam-
tidigt næste periodes familieaktiviteter.
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Skørping-Fræer-Gerding-Blenstrup Pastorat

Fastelavn er mit navn
Søndag 2. marts kl. 10.00 i Blenstrup Kirke
Fastelavnsgudstjeneste er noget helt særligt. 

Igen i år inviterer kirken alle spidermen, prinsesser, pirater, 
Paw Patrol, supermænd og andet godtfolk til en børnevenlig 
gudstjeneste i Blenstrup kirke, som byder på gode sange og 
historier fortalt af præsten.

Forældre og bedsteforældre og alle andre ”i civil” er også  
velkomne. Efter gudstjenesten står byens ”Fun Squad” for  
tøndeslagning og fastelavnsfest i Blenstrup Hallen.

Påskedag
Søndag 20. april kl. 10.30 i Blenstrup Kirke
Fest for livet. Påsken er livets fest både i kirken, i familierne og i na-
turen. Højtiden er fuld af symboler og traditioner, der bekræfter livet 
og fællesskabet. Og så falder den, netop som naturen bliver vækket 
til live efter en lang vinter.

Det kristne håb om evigt liv og troen på, at Gud er den kærlighed, 
der overvinder alt, udspringer af opstandelsesberetningen. Og den 
kan give håb i svære tider. For selvom Jesus langfredag tror, at Gud har 
forladt ham, så fortæller opstandelsen, at Gud hele tiden har været 
hos ham og kæmpet for ham. Så der er ikke noget sted i tilværelsen, 
som kærligheden ikke kan nå.

Påskemorgen opstår Jesus fra de døde, og vi fejrer, at livet vinder 
over døden. 

Forårssang
Onsdag 9. april kl. 19.30 i Gerding Kirke
Gå foråret i møde med fællessang akkompagneret af kirkens 
musiske personale og gode ord fra præsten. Efterfølgende er der 
en lille forfriskning og tid til en snak. 

Konfirmation
Søndag 4. maj kl. 10.30 i Blenstrup Kirke
Konfirmation betyder ”bekræftelse” og det, der bekræftes, er 
det løfte Gud gav barnet ved dåben. Det er samtidig det store 
overgangsritual fra barn til voksen for kristne i Danmark. Den 
4. maj fejrer vi konfirmation i Blenstrup og lykønsker de unge 
konfirmander.

GERDING-BLENSTRUP SOGNE

Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12
Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag

Konstitueret sognepræst pr. 15.12.2024 
Per Bucholdt Andreasen 
e-mail: pba@km. dk, tlf. 2985 0755 
Fast fridag: Mandag
Menighedsrådet:  
Formand Torben Næsby Christensen 
tlf.: 2037 3997 
e-mail: torben.naesby@gmail.com
Graverkontoret for Skørping kirkerne: 
Graver Jesper Vittrup Larsen,
tlf. 6161 5493  
e-mail: gravernykirke@skoerping.fraer.dk 

Graverkontor for Fræer kirke: 
Margit Ravn, tlf. 2636 7791 
Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020
Graver for  
Gerding og Blenstrup kirkegårde: 
Maia Prøhl Weyvadt,
tlf. 6113 0889, e-mail: 8299maw@km.dk 
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Foråret er en tid  
fyldt med løfter
Når de første spæde blomster bryder gen-
nem den kolde jord, og lyset vinder over vin-
terens mørke, minder det os om skabelsens 
under og Guds nærvær. Foråret bringer nyt 
liv – ikke kun i naturen, men også i os selv. 
Det er en tid til fornyelse, glæde og taknem-
melighed for de mange gaver, vi ofte tager 
for givet.

I kirken byder vi foråret velkommen med 
sang, samvær og arrangementer, der skaber 
glæde og nærvær. Lad os mødes om alt det, 
der forbinder os, og glæde os over forårets 
lys og nye oplevelser sammen.

Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder  
Louise Bjørn Wilkenskjeld 
e-mail:  
kkmedarbejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Det sker
Familiegudstjenester i Suldrup Kirke
Søndag 2. marts kl. 16.30 og søndag 13. april kl. 16.30
Kom og vær med til en kort og børnevenlig gudstjeneste med 
spændende fortællinger og skønne sange. Børnekirke er en særlig 
stund med fokus på familiehygge og nærvær. Du slipper for mad-
lavning og opvask, da vi efter gudstjenesten samles til fællesspisning 
i sognegården.
Alle er hjerteligt velkomne.
Mad kr. 25 for voksne, mens børn under 12 år spiser gratis.
Tilmelding til mad sker på tilmelding@sonderupsuldrupkirke.dk.

Forårsfest på Himmerlandshave
Torsdag 6. marts kl. 14.00-16.00
Sønderup Suldrup Menighedsråd inviterer traditionen tro til for-
årsfest på Himmerlandshave. Glæd dig til en dejlig eftermiddag, 
hvor vi byder foråret velkommen med skønne fællessang og musik. 
Undervejs serveres der kaffe og kage, så der er lagt op til en hyg-
gelig stund for alle.

Morgensang med Anne Verdelin og Morten Bunk 
Den første fredag i måneden kl. 09.
I marts og maj er vi i Suldrup Kirke og i april i Sønderup Kirke.
Alle er velkomne til morgensang med Kirkens musikalske perso-
nale der synger, og spiller for på de dejlig og kendte fællessange. 
Vel mødt.

Sogneaften med Anette Kjær  
– Sangens stemme fra Højskolesangbogen
Torsdag 27. marts kl. 19.00-22.00 i Sognehuset Suldrup
Sprogets magt og magi
Hvad gør vi ved sproget, og hvad gør det ved os,  
- og hvor blev stilheden af? 
Der er ord alle vegne. Fra mor-
gen til aften. Fra fødsel til død. 
Med sproget kan vi fortrylle 
og forbande, slå ihjel og oplive. 
Det levende ord er livsfarligt, 
livsaligt og livsnødvendigt. Be-
tragtninger, fortællinger og en 
række fællessange sætter fokus 
på sprogets magt og magi, på 
stilheden, der kalder på efter-
tanken, og på sangen, der tager 
over, når vore egne ord ikke 
slår til.
Højskolesangbogen er mere 
end en bog for Anette Kjær – 
den er en hjertesag. Som free-
lance foredragsholder, sanger 
og underviser har hun i årevis formidlet glæden ved fællessang og 
de historier, der gemmer sig bag sangene. I 2022 udgav hun bogen 
”Sange fortæller” der bygger på hendes mere end 25 års erfaring 
med foredrag om fællessange fra Højskolesangbogen.
Som morgensangvært og foredragsholder er Anette ofte på 
farten. Hun skaber fællesskab gennem sang ved arrangementer i 
Folkekirkens Hus i Aalborg og ved højskoledage rundt om i landet. 
Hendes faste base er dog i Himmerland, hvor hun er organist i to 
kirker. Her har hun taget initiativ til og leder Midthimmerlands Kir-
kehøjskole – et sted, hvor sang og historie mødes i en meningsfuld 
helhed.

I år bliver konfirmanderne konfirmeret  
på følgende tidspunkter:
Sønderup Kirke 27. april kl. 10.30
Suldrup Kirke 4. maj kl. 09.00 og kl. 11.00
Stort tillykke til årets konfirmander
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Kontakt:
Kirkekontor: Sognegården, Kirkevej 6, 
9530 Støvring, tlf. 9837 1686 
e-mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk
Kontortid: Mandag-onsdag 10.00-13.00. 
Torsdag kl. 13.00-17.00.
Se mere på støvring-sørup-gravlev.dk

Sognepræst, kbf.: 
Inge Frandsen tlf. 4040 8851,  
ifr@km.dk 
Fridag: Mandag
Menighedsrådsformænd: 
Støvring-Gravlev: Allan Vest, tlf. 6159 3806 
Sørup:  Grete L. Bach, tlf. 6175 5857

Du har mulighed for at benytte kirkebilen til 
kirkernes arrangementer og gudstjenester. 
Kirkebilen bestilles senest hverdagen før 
hos Olesens busser på tlf. 9837 1150.

”Hos jer protestanter”
Tekst og foto: Inge Frandsen

”Hos jer protestanter, synger I mest salmer 
om naturen og sådan noget”, var der en yng-
re kvinde, der sagde til mig for nyligt. ”Det 
er som om I ikke rigtig vil synge og tale om 
Gud”. ”Gør vi det?” tænkte jeg. ”Og vil vi ikke 
synge om Gud”? Det havde jeg aldrig nogen-
sinde overvejet. Den danske folkekirke har 
ellers et væld af salmer at tage af.

Ved et tilfældigt opslag i salmebogen, giver 
det resultater som: ”Han, som på jorden 
bejler” nr. 479. Synges sjældent hos os. Hel-
ler ikke til konfirmation, som den egentlig 
hører under, men på Læsø, har jeg set num-
meret på tavlen midt på sommeren. Der er 
ingen blomster eller noget om saltsyderi i 
salmen. ”Vi kommer til din kirke, Gud”, 
nr. 478. Synges ofte til konfirmation. Er uden 
vind og vejr.  ”O, du store sejervinder, du 
som altid er nær”, nr. 626. Synges sjældent. 
Uden adgang til solskin og havudsigt. ”Sørger 
du endnu, min sjæl”, nr. 627. Synges sjæl-
dent. Er en ørkenvandring i sig selv.  

Et tilfældigt opslag rammer hermed uden om 
de salmer, som vi oftest synger. Måske fordi 
salmebogen er ny (som konkret bog) eller 
måske fordi vi ikke synger så meget andet 
end det, vi kender i forvejen. 

Kan vi bedst lidt at synge  
om natur i salmerne? 
De mest anvendte og elskede salmer er :  
”Op al den ting”, nr. 15, Her er der stor 
undren over naturen. ”Hvad skal jeg sige 
(om den)”? ”Du, som har tændt millioner 
af stjerner”, nr. 787. Der optræder stjerner, 
men salmen åbner op til lys og taknemme-
lighed. Salmen er uden natur, men der er no-
get styrkende, der glimter i den som stjerner 
på aftenhimlen. ”Gak ud, min sjæl, betragt 
med flid i denne skønne sommertid”, nr. 
726. Naturen som Guds skaberværk. Som-
mergrøn og yndefuld med små lærker og 
menneskets omplantning til paradisets have. 
”Det dufter lysegrønt af græs”, nr. 725. 
Her vælter sommeren ud af salmebogen 
med lyd, duft og blomster i galla. Men sal-
men er også alvorlig. Naturen går sin gang, 
og det gør vi også. Men Kristus kan opvække 
alt dødt til livet. 

Ud fra et lille udsnit af den danske salmebog 
(som katolikker også anvender i danske kir-
ker), så kan man ikke sige. at det kun er na-
tursalmer, vi synger. Men måske vil jeg gå med 
kvindens tanke det stykke, at vi helst vil undgå 
de svære ord, som kan virke fremmedgøren-
de og ikke er vedkommende i menneskers liv 
i dag. For der er ingen knaster og intet oprø-
rende i at synge om naturen, hvis den vel at 
mærke opfører sig efter normalen. 

Varmt om sommeren, koldt om vinteren. 
Blomster til tiden og vær nu tålmodig, vent 
og se. Dér kommer duften af lysegrønt græs: 
Nu kommer foråret igen osv.

Til påske kommer naturen ind  
og er med-forkynder
Hvis der ikke synges påskesalmer af Grundt-
vig til påskens gudstjenester, bliver der op-
standelse! Så ingen påske uden Grundtvigs 
salmer. Grundtvig digter både om menne-
sket og naturen. Men der er først og frem-
mest livsglæde i salmerne ligesom de også 
kalder på smilet. F.eks. ”Påskemorgen sluk-
ker sorgen”, nr. 230. ”Flyve så fage, frem og 
tilbage, frem og tilbage, til grav, til sky”. Det 
handler ikke om almindelig luftfart, men om 
englene, der har travlt. ”Påskeblomt, hvad 
vil du her?”, nr. 236. Salmen har et stærkt 
billede af den dengang uglesete påskeblomst, 
som var en ukrudtsblomst. 

Grundtvig tager den og bruger den som et 
billede, et smukt tegn på opstandelsen. På-
skeblomst hvad vil du her? Det vil sige: Guds 

budskab om opstandelse fra de døde, hvad 
vil du her i vores verden? Vi kan klare os selv 
og vi rydder op, når det bliver forår og gider 
ikke ukrudt i haven eller forestillinger, der 
bryder med fornuften. Men salmen er som 
det glædelige budskab, der som sang og lyd, 
kan komme ind alle vegne.  Ind gennem de 
forårsåbne vinduer og ud igen gennem de 
gule lagner, der luftes på tørresnoren. Livet 
springer frem fra det gule lagen og af det 
gule blomsterbæger, påsken er gul som liljen. 
Påsken er også rød som forårssolen mor-
genrød, nr. 234.

Grundtvig tager fat i vinterstorm og regn og 
livets goldhed, og sætter det alt sammen for-
an morgenrøden som et baggrundstæppe 
for en ny dag. En opstandelse til liv. Salmerne 
spiller på vores nyvakte instinkter om for-
året i naturen. Påske vil være utænkelig i den 
mørke vinter. På den måde spiller naturen en 
stor rolle i digtningen om højtiderne. 

Natursalmer i Grøn Kirke
I takt med at vi skal til være Grøn kirke, det 
vil sige være bæredygtige i lighed med resten 
af samfundet, så har vi igen muligheden for 
at gå foran. Protestantismen behøver ikke 
blive tilbagelænet og gammel-konservativ. 
Grundtvig er stadig moderne, fordi han tur-
de noget og fordi hans fantasi var vild. Vi er 
protestanter og vi bør egentlig bestræbe os 
på at blive lidt vildere. Akkurat som naturen 
omkring os. 

Glædelig Påske!
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Det sker
Kvindedagen
Lørdag 8. marts kl. 09.00 
Kvindedagens markering sidste 
år var en kæmpe succes. Derfor 
inviteres du igen i år til et stort 
heldagsarrangement i sognegår-
den i Støvring. Hele dagen vil 
byde på et væld af aktiviteter, foredrag, udstillinger og debat. Det 
er gratis at deltage, og der kan allerede nu bestilles mad til både 
frokost og aften på hjemmesiden. Se hele programmet på side 2.

Strikkegudstjenester i Støvring Kirke
Torsdag 13. marts kl. 11-12 og onsdag 19. marts kl. 11-12
På opfordring arrangeres hermed nogle gudstjenester, hvor man 
har lejlighed til at tage sit håndarbejde med. Man behøver ikke 
nødvendigvis at strikke. Alle er velkomne! Gudstjenesten er ikke 
traditionel, men der vil være fællessalmer, bøn samt musik, der kan 
nydes og lyttes til. Gudstjenesten er berammet til en time, sådan at 
der bliver ro og fred til at fordybe sig. Der bliver læst op af tekster, 
kendte som ukendte. 
Servering af kaffe og the, som kan indtages, mens vi holder gudstje-
neste. Alt sammen i afslappet stil.

Gudstjenesten sker i 
samarbejde med den 
nye kirkemusiker, Freja 
Würtz. Kom og strik 
eller hækl eller sid ned 
uden at lave noget 
med god samvittighed.

Med kærlig hilsen fra  
Inge Frandsen

Sognepræst og 
strikker

Mer, mer, mer!
Caféaften i anledning af 150-året  
for Thøger Larsens fødsel
Torsdag 3. april kl. 19.30-21.00  
i sognegården i Støvring
Thøger Larsen er stadig kendt, ikke mindst på 
grund af især to sange: Danmark, nu blunder 
den lyse nat  - og
Du danske sommer, jeg elsker dig! Thøger 
Larsen har imidlertid skrevet digte, som dæk-
ker hele året og som er sat i melodi af nyere 
komponister. Flere medvirkende vil fortælle 
om Thøger Larsens liv og den kultur, han er 
rundet af. Kirkemusiker Freja Würtz vil spille til aftenens kendte og 
ukendte sange.
Alle er velkomne!

This is my life
 - et musikalsk foredrag om Gasolin med Søvad-Thrane-Sloth
Onsdag 9. april kl. 19.30 i Støvring Kirke
Vi dykker ned i de fantastiske historier om én af Danmarks mest 
elskede musikere, Kim Larsen med det legendariske band Gasolin!
Med live-musik og fængslende fortællinger bliver vi på medrivende 
og humoristisk vis ført gennem de utrolige anekdoter, der har for-
met deres musikalske rejse. Du vil få et indblik i de oplevelser, der 
har inspireret nogle af de mest ikoniske sange i dansk musik.
På lærredet vil der blive vist billeder, der bringer minderne til live, 
mens du kan følge med i teksterne og synge med på de velkendte 
melodier. Det bliver en aften, hvor vi sammen kan genopleve de 
klassiske hits og lade os rive med af musikkens magi.

Skærtorsdag med fællesspisning og gudstjeneste
Torsdag 17. april 
Igen i år har du muligheden for at indlede påskeugen i et rart 
fællesskab. 
Kl. 17.00 Hyggeligt samvær omkring fællesspisning i sognegården
Kl. 19.00 Gudstjeneste i Støvring Kirke ved Kathrine Krog
Arrangementet er gratis. De som har lyst og overskud kan donere 
et beløb til sognets julehjælp på dagen.
Tilmelding senest torsdag 10. april via tilmeldingslink på hjemmesi-
den eller på tlf. 4021 1686.

Et stort og varmt velkommen til kirkemusiker Freja Würtz, som i er ansat i 
det nye år ved Støvring, Sørup og Gravlev kirker. Freja skal blandt andet stå i 
spidsen for minikonfirmandundervisningen samt musikledsagelse ved forskellige 
arrangementer. Freja er 33 år og bor i Nørresundby med sin kæreste og deres 
tvillinger på 2,5 år. Hun er uddannet can.musicae. i sang og korledelse fra Det 
Jyske Musikkonservatorium. 

Freja kommer fra en stilling som kirke- og kulturmedarbejder og kirkesanger, 
hvor kerneopgaverne bestod i at undervise minikonfirmander, kor og musikalsk 
ledelse af både musik og kor. Freja fortæller : ”Den røde tråd i mit liv har altid 
været musikken og nu glæder jeg mig meget til at bidrage med mine kompeten-
cer her hos Støvring, Sørup og Gravlev kirker. ” Freja har kontor i Sognegården, 
så der kan du fange hende eller komme forbi og hilse på. Hun ser meget frem til 
samarbejdet med kirkernes øvrige ansatte, menighedsrådene og lokalområdet.

Velkommen til kirkemusiker  
Freja Würtz 

Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat
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Faste aktiviteter i Sognegården – der er også plads til dig
Samtaler omkring et bord 
Samtale er vigtig. Enetaler og prædikener kan også være det, men 
samtalen, dialogen, er det som fremmer forståelsen for hinanden 
og for én selv. Vi samtaler i Sognegården i Støvring omkring et bord 
én gang om måneden.
Emnerne for de næste møder er følgende:
Onsdag 12. marts kl. 11.00-12.00
Tema: Beretningen om Syndefaldet

Onsdag 9. april kl. 11.00-12.00
Tema: Magtovertagelse
Vi tager udgangspunkt i noget bibelsk og giver derefter hinanden 
mulighed for at fortælle og/eller lytte.

Nødhjælpsstrik 
Mandag 3. marts og 7. april kl. 14.00 i Sognegården
Velkommen i et hyggeligt nørklefællesskab. Kontaktperson:  
Dorte Nielsen, tlf. 6175 5891 og Conny Knudsen, tlf. 6127 7313

Dåbsklude-klub
Tirsdag 25. marts og 29. april kl. 13.00 i Sognegården
Vi strikker og hækler dåbsklude til sognenes dåbsbørn.  
Kontaktperson: Grete Lundgren Bach, tlf. 6175 5857

Kom og syng
Sognegården, tirsdage i ulige uger kl. 14.00 
Fællessang og fællesskab omkring højskolesangbogen. 
Arrangeret i samarbejde med Ældresagen.
Kontaktperson: Annette Borup (Ældresagen), tlf. 2286 6380 og 
Bente Jensen (Støvring-Gravlev menighedsråd) tlf. 2443 9916

Suppeaften 
Mandag 3. marts og 7. april kl. 18.00 i Sognegården
Fællesspisning, sang, musik og hyggeligt samvær.
Pris: kr. 50. Tilmelding senest torsdag inden arrangementet til  
Tora Kristensen på tlf. 4045 0022 eller torambk@gmail.com

Hyggeligt samvær – spis sammen
Sognegården, fredag kl. 12.00 i lige uger 
For dig, som er enlig mand og har lyst til at møde andre mænd i 
samme situation 
Der serveres varm mad sammen med en alkoholfri øl eller soda-
vand og kaffe/te. Pris: kr. 50.
Tilmelding inden kl.12.00 dagen før hvert gæstebud til  
Niels Ole Vonsild, tlf. 2538 4990

Børnekor for 1.-5. klasse 
Tirsdage kl. 16.00-17.00  
i sognegården.  
Vær med i vores dejlige kor allerede fra sæsonstart. Vi synger, 
hygger, rapper og optræder til bl.a. Børnekirke. Du kan tilmelde 
dit barn på kirkernes hjemmeside. Til dem, som har lyst er der 
mulighed for at møde allerede kl. 15.30 til lidt eftermiddagsmad. 
Ved spørgsmål, kontakt korleder Rikke Winkler tlf. 4021 1686 eller 
riwi@km.dk.

Babysalmesang 
Nye hold begynder mandag 17. marts 2025
Salmehygge, dans og samvær for dig og dit barn på 1-9 måneder.  
Vi mødes i Støvring Kirke og sognegård i alt 8 mandage. 
Tilmelding på hjemmesiden. Ved spørgsmål kontakt Rikke Winkler, 
tlf. 4021 1686  eller riwi@km.dk

Fastelavnsfest 
Søndag 2. marts kl. 14.00 Støvring Kirke og sognegård 
Velkommen til fastelavnsgudstjeneste. Efter gudstjenesten har FDF 
gjort klar til udendørs tøndeslagning ved sognegården. De aller-
mindste har en tønde indenfor. Når tønderne er tomme, varmer 
vi os i sognegården med fastelavnsboller og hygge. Husk varmt tøj. 
Arrangementet er gratis.

Børnekirke 
Velkommen til en kort gudstjeneste i børnehøjde med god fortæl-
ling og herlige sange i Støvring Kirke kl. 17.00. Børnekirkedage, er 
dage, hvor du har lidt mere hyggetid med familien. Du sparer tid på 
madlavning og opvask, da vi efter gudstjenesten har fællesspisning, 
kreahygge, snak og leg i sognegården.
Torsdag  
13. marts, 
torsdag  
10. april og 
torsdag 8. maj.  
Børnekirke er 
gratis, men du 
skal tilmelde 
dig og din fami-
lie via kirkens 
hjemmeside.

Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

For børn
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen, 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
Pia Sørensen, tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Margit Larsen, tlf. 2123 4660, 
e-mail: margitmad1957@hotmail.com

Det sker
Rytmisk musikgudstjeneste med pizza
Søndag 9. marts kl. 16.00 i Øster Hornum Kirke
Alle er hjerteligt velkomne til en lidt anderledes gudstjeneste i Øster 
Hornum Kirke, hvor musikken fylder lidt mere og orglet er udskiftet 

med klaver, bas og trommer. En gudstjene-
ste med rytmiske salmer og sange, glade og 
energiske - men også stille og inderlige san-
ge leveret af kirkens gospelkor.
Udover kirkens personale og kor medvir-
ker musikere Søren Jensen på bas og Jais 

Poulsen på trommer og percussion. Efter gudstjenesten er alle vel-
komne til at spise pizza i sognehuset. Det koster kr. 40 og er gratis 
for børn op til 12 år. Det er ikke nødvendigt med tilmelding. Vel mødt.

Cafe
Kom forbi og oplev den gode stemning til café i sognehuset.  Der er 
rundstykker og kaffe/the og tid og rum for en god snak med hinanden. 
Sognepræst Jack Nørdam står for caféen.
Der er café følgende fredage kl. 09.30: 21. februar, 7. og 21. marts, 4. 
april og 2. maj

Påsken i vores kirker
En kort oversigt
Fredag 4. april
Æggejagt kl. 16.30 i Øster Hornum
Søndag 6. april
Veggerbys familier med æggejagt og kreativ aktivitet 
ved kirken
Palmesøndag 13. april
Gudstjeneste med musical kl. 11.00 i Øster Hornum
Koncert kl. 19.30 i Veggerby
Skærtorsdag 17. april
Aftengudstjeneste kl. 19.00 i Øster Hornum med 
kirkens gospelkor og efterfølgende traktement 
med ost og vin i sognehuset
Langfredag 18. april
Gudstjeneste kl. 13.00 i Veggerby
Påskedag 20. april
Gudstjeneste kl. 10.30 med klassisk kor og kl. 19.30 
i Veggerby

Skærtorsdag med ost og vin
Torsdag 17. april kl. 19.00  
i Øster Hornum Kirke og Sognehus

Velkommen til at fejre 
skærtorsdag med en 
stemningsfuld afteng-
udstjeneste og efterføl-
gende hyggeligt samvær. 
Ved gudstjenesten med-

virker kirkens gospelkor og der vil også være nad-
ver. Efter gudstjenesten mødes vi i sognehuset, hvor 
der serveres brød, kiks, ost og vin.
Pris: kr. 40 for ost og vin, børn er gratis.

Opstanden - Påsken vi aldrig glemmer
Musical med børne- og ungdomskoret
Palmesøndag 13. april kl. 11.00  
i Øster Hornum Kirke
Som et led i dette års palmesøndagsgudstjeneste vil 

kirkens børnekor 
og ungdomskor 
fremføre musica-
len ”Opstanden – 
en påske vi aldrig 
glemmer”. Kore-
ne har henover 
vinteren øvet 
intenst på både 
sange og skuespil, 
og det hele kulmi-
nerer Palmesøn-
dag kl. 11.00.

Musicalen handler om påskens begivenheder som 
de folder sig ud – hele tiden kommenteret af børns 
direkte spørgsmål og betragtninger. Musicalen er 
skrevet af korleder Torben Callesen, der med sine 
iørefaldende og moderne melodier sætter ny fokus 
på påskens indhold. Medvirkende er kirkens bør-
nekor og ungdomskor, kirke- og kulturmedarbejder 
Kathrine Kofod og organist Sune Bendsen.

Påskekoncert
Palmesøndag 13. april kl. 19.30 i Veggerby Kirke
Vi indleder, traditionen tro, påsken med en både 
stemningsfuld og festlig aftenkoncert.
Veggerby Kirkes mandskor og Øster Hornum Kir-
kes klassiske kor medvirker med en varieret buket 
af skønne påske- og forårssange.
Derudover medvirker Cellist Deborah Josephson 
og vil med celloens karakteristiske og smukke klang, 
være med til at stemme sindene til påske og forår! 
Der vil også være rig mulighed for at få rørt stem-
men på de smukke fællessalmer der hører foråret 
og påsken til.
Efter koncerten er menighedsrådet vært ved en 
kop kaffe i kirken. Alle er hjerteligt velkomne.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Byens Fastelavnsfest
Søndag 2. marts kl. 14.00  
i Øster Hornum Kirke og ved FDFs kredshus
Traditionen tro inviterer vi i samarbejde med FDF Øster Hornum 
og Dagli’ Brugsen Øster Hornum til byens fastelavnsfest! Vi begynder 
med en festlig børnegudstjeneste i kirken, hvor kirkens børnekor 
synger for os. Herefter går vi ned til FDFs kredshus og har tøndeslag-
ning udenfor.  Børnene bliver inddelt i forskellige aldersgrupper ift. 
tøndeslagningen. Vi håber at se en masse festlig og finurlige udklæd-
ninger og vil selvfølgelig også kåre den bedste udklædning. Alle er 
hjerteligt velkomne – det er gratis at være med.

Babysalmesang
Nyd en stjernestund med dit barn og sammen med andre voksne 
og børn fra nærområdet.
Babysalmesang foregår hver onsdag kl. 10.00 i Øster Hornum Kirke, 
foreløpig resten af marts måned. Du er velkommen til at hoppe på 
holdet, kontakt blot kirke- og kulturmedarbejder Kathrine Kofod på 
tlf. 5119 0011 for at høre, om der er plads. 
Følg med på hjemmesiden www.ohkirke.dk eller facebook: www.
facebook.dk/ohkirke for om der starter et nyt forårshold. 
Babysalmesang er nærvær og samvær mellem forældre og babyer i 
alderen 2-12 mdr.
Det er sanser, sang, salmer og rytmer i kirkens fantastiske rum. Ba-
bysalmesang er gratis – det er for alle, også selvom du måske ikke, 
synes du kan synge. Dit barn elsker din lyd og dit nærvær, og det er 
dette, der er det væsentlige til babysalmesang.
Vi mødes i kirken og synger og sanser i 30-45 minutter, afhængig af 
børnenes dagsform. Herefter går vi ned i sognehuset, og hygger os 
med snak og kaffe og brød og der er mulighed for at give børnene 
mad og skifte dem. Det Det er kirke- og kulturmedarbejder Kathrine 
Kofod, der leder babysalmesang.

Kirke for de Små
Fredag 14. marts og fredag 2. maj kl. 16.30  
i Øster Hornum Kirke
Velkommen til en skøn hyggestund med børnene med sang, leg, be-
vægelse og en kort fortælling, Kirke for de Små er målrettet børn 
fra 2 til 5 år, men hele familien er velkommen til at være med. Efter 
en god halv time i kirken går vi ned i sognehuset, som ligger ved 
kirkens parkeringsplads og spiser aftensmad sammen. Kirken sørger 
for bade mad og opvask. 
Det koster kr. 40 for spisning for voksne og er gratis for børn. Man 
behøver ikke at tilmelde sig. Har du spørgsmål, er du altid velkom-
men til at kontakte kirke- og kulturmedarbejder Kathrine Kofod.

Veggerbys familier med 
påskehygge og æggejagt 
Søndag 6. april kl. 15.00 ved 
Veggerby Kirke
Vi nærmer os påsken og derfor 
inviterer vi til påskehygge med 
æggejagt ved kirken i Veggerby. 
Vi skal være kreative og lave på-
skepynt – og så skal vi selvfølgelig 
rundt og finde små chokolade-
påskeæg udenfor.  Som altid slut-
ter vi af inden for i kirken med en 
kort fortælling, sang, fadervor og 
lystænding. Undervejs vil der være en lille forfriskning til alle.  
Det er gratis at deltage. Det er kirke- og kultur-
medarbejder Kathrine Kofod, der står for arran-
gementet. 
Tilmelding senest onsdag før arrangementet via 
QR-koden. 

Påske for børn med æggejagt og hotdogs
Fredag 4. april kl. 16.30 i Øster Hornum Kirke

Traditionen tro inviteres 
alle børnefamilier til et 
festligt påskearrangement 
i kirken med efterfølgen-
de æggejagt.  Vi skal høre, 
hvad der skete med Jesus 
og hans bedste venner i 
påsken og så skal vi bag-
efter på æggejagt udenfor.
Til æggejagten inddeles 
børnene i tre forskellige 
aldersgrupper, så alle får 
mulighed for at finde æg. 
Børnenes inddeles i tre 
aldersgrupper:

De mindste (op til 3 år) kommer på æggejagt inden for i sognehuset. 
Børn fra 4 til 6 år skal på æggejagt udenfor sognehuset og ved par-
keringspladsen.
Børn fra 7 år og op skal på æggejagt i æblehaven.
På den made håber vi, at alle børn får glæde af at finde små choko-
ladeæg som til sidst samles i et kæmpe papæg til deling. Når alle æg 
er fundet, spiser vi hot dogs i sognehuset. Kirke- og 
kulturmedarbejder Kathrine Kofod står for arran-
gementet.
Pris: kr. 40 for voksne for spisning, gratis for børn.
Tilmelding via QR-koden.

Særligt for børn og familier
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Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Fastelavn er mit navn, 
glade børn i koret 
Fastelavn i Bælum Skovpavillon 
Søndag 2. marts kl. 14.00
Kom til en kort andagt, hvor vi først og fremmest hører Børnekoret 
synge. Vores Sognepræst, Søren Ørts Tjell, vil sige så lidt som muligt, 
så der er god plads til hyggeligt samvær for hele familien.

Efter andagten slår vi katten af 
tønden. Arrangementet afholdes 
i samarbejde med Bælum Bor-
gerforening. Der vil være røde 
pølser og fastelavnsboller til alle 
fremmødte børn.

Vi glæder os til at se jer til en ef-
termiddag, fyldt med smil, leg og 
traditioner. Arrangementet kræ-
ver ikke tilmelding, og alle er vel-
komne – og du må meget gerne 
komme udklædt!

Koncert  
i Solbjerg Kirke
Tirsdag 11. marts kl. 19.00 
Vi er rigtig glade for at kunne 
præsentere en koncert med 
Kristian Lilholt i Solbjerg Kirke.
Kristian er en fremragende mu-
sikmager med en fornem me-
lodisk tæft. Han har været en 
”recording artist” i over 40 år, 
og har skabt en stor og alsidig musikproduktion. Hans seneste 
udgivelse, Musikbogen ”Uden Tid Og Sted”, indeholder sange 
skrevet af brødrene Lars og Kristian Lilholt.
Når Lars skriver teksten og Kristian musikken, bliver resultatet 
som regel af høj klasse. Titler som ”Den Hvide Dværg”, ”Café 
Måneskin”, ”Kong Pukkelrygs Land”, ”Lige Ud Ad Landevejen”, 
”Hvor Går Vi Hen Når Vi Går” m.fl. vækker genklang hos de 
fleste.
Kristian medbringer den fremragende guitarist Frede Panduro, 
og som duo er de i stand til at komme bredt rundt i hele Kri-
stians store repertoire.
Koncerten er gratis, og alle er velkomne.

Filmaften i Skibsted 
Kulturhus
Torsdag 20. marts kl. 19.00
Kom til en hyggelig aften i Skibsted Kulturhus, hvor Hans Flou 
vil vise sin nyeste film ”Slotte og herregårde ved Lille Vildmose”. 
Filmen omhandler Ravnborg, Fredenslund, Dragsgård og Kong-
stedlund, der alle er et besøg værd såvel på film som i virkelighe-
den. Det plejer altid at være både spændende og underholden-
de, når Hans Flou har været på opdagelse med sit kamera. Der 
vil også være plads til at snakke om filmen efterfølgende. Der er 
tilmelding til Methea Frølund på tlf. 6169 0852.

Alle er velkomne.

Mit liv som lærer
Sogneaften i Bælum Sognegård med tidligere  
skolelærer Erling Pehn 
Torsdag 20. marts kl. 19.00
Erling Pehn har oplevet meget gennem sit liv. Han voksede op 
i Randers under Anden Verdenskrig, kom på Randers Statsgym-
nasium og blev sidenhen uddannet lærer på Skive Seminarium.
Erling har været skolelærer i en menneskealder, siden han kom 
til Solbjerg Skole i 1962, og har også undervist på både Bælum 
Skole og Ungdomsskolen i Bælum. Men især årene på Solbjerg 
Skole formede og dannede Erling til sin lærergerning.
Til denne Sogneaften vil Erling fortælle nogle af de mange gode 
historier fra hans lærergerning. Historier om de mennesker, han 
var med til at forme, og som også formede ham.
Alle er velkomne.
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Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Mariagudstjeneste i 
Bælum Kirke 
Søndag 23. marts kl. 10.30 

Jomfru Maria er en af de 
vigtigste skikkelser i Kirkens 
historie. Som mor til Jesus, 
har hun været tilbedt som 
helgen nærmest siden Kir-
kens begyndelse. Selvom vi 
ikke dyrker helgener i Den 
Danske Folkekirke, er der 
meget godt at hente i Jom-
fru Marias liv.
Til gudstjenesten medvirker 
vokalkvartetten VocaLisas, 
der vil synge motetter un-
dervejs om Jomfru Marias liv. 
Gudstjenestens motetter er 
bygget op, så vi får historien 
om Jomfru Marias liv.
Det bliver både festligt og 
eftertænksomt.

Friske forårstoner og 
festlig fællessang
Sangaften i Skibsted Kirke - Torsdag 3. april kl. 19.00
I begyndelsen af april 
begynder lyset for al-
vor at kunne mærkes. 
Sindet lettes lige så 
stille og går mod for-
år og sommer. Noget 
man også kan se i de 
utallige skønne forårs 
sange og salmer, vi har 
i Højskolesangbogen.
Traditionen tro vil vi synge foråret i møde i Skibsted Kirke. Vores 
kirkesangere, Bent Hvilshøj Jacobsen ved Skibsted Kirke og Ca-
roline Pedersen ved Bælum og Solbjerg Kirker, vil synge for, mens 
vores organist, Natasha Kutsko Jensen vil manøvrere klaveret. 
Det bliver både friskt og festligt.
Som en del af arrangementet vil der være mulighed for at ønske 
fællessange fra Højskolesangbogen og Salmebogen.
Alle er velkomne.

Påskefejring i Kirkerne
Før Påske – for de ældre
Onsdag 9. april kl. 10.30 i Bælum Kirke
Vær med til at synge påskens stærke salmer og høre  
påskebudskabet sammen med Møllevangens beboere i  
Bælum Kirke. Alle i alle aldre er velkomne.

Palmesøndag – for små og store
Søndag 13. april kl. 10.30 i Bælum Kirke

Kom og være med til en familie-
gudstjeneste i Bælum Kirke Pal-
mesøndag 13. april kl. 10.30 med 
fortælling, sang, palmegrene og 
børnevenlige salmer.

Ved gudstjenesten fejrer vi også de 
børn fra Bælum Sogn, der har 5-års 
dåbsjubilæum i år. Hvis man er født 
i 2020, og man ikke har fået en 
invitation fra præsten inden en uge 

før gudstjenesten, er man velkommen til at kontakte Sognepræst 
Søren Ørts Tjell på tlf. 9833 7050.

Skærtorsdagsmåltid
Torsdag 17. april kl. 18.00 i Bælum Kirke 

Vi holder påskemåltid i Bælum Kirke.  
Påskemåltidet på skærtorsdag er en 
ældgammel tradition, der går helt 
tilbage til Det Nye Testamente.  
Vi deler et traditionelt påskemåltid 
med lam, bitre urter, usyret brød og 
vin med hinanden på nadverens plads. 

Da gudstjenesten er både gudstjeneste og aftensmad, er der for-
håndstilmelding til Inger Marie Engelbrektsen på tlf. 2078 1255. 
Tilmeldingsfrist: onsdag den 9. april.

Langfredag
Fredag 18. april kl. 10.30  
i Solbjerg Kirke
Solbjerg Kirkes stemningsfyldte  
kirkerum vil være ramme for læs-
ninger, bønner og salmer, der minder 
os om Jesu vej til domfældelse og 
korsfæstelse på Golgata.

Påskedag 20. april og  
2. påskedag 21. april
Vi fejrer med stor glæde Jesu opstandelse påskemorgen med 
påskeliljer, lys og sang:
• Påskedag kl. 09.00 i Skibsted Kirke og kl. 10.30 i Bælum Kirke.
• 2. påskedag i Solbjerg Kirke kl. 10.30.
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Påskemåltid  
i Sognehuset
Skærtorsdag 17. april kl. 12 fejrer vi 
nadverens indstiftelse med en kort an-
dagt i Sognehuset i Nørager og fortsæt-
ter derefter med et let påskemåltid.

Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter guds-
tjenesterne.
Søndag 30. marts kl. 10.30 i  
Kongens Tisted Kirke og
Søndag 13. april kl. 10.30 i Binderup Kirke

Babysalmesang
Tirsdage kl. 10-12 i Sognehuset i Nørager 
udenfor skolernes ferier.

Torsdagscafé
Torsdag 13. marts kl. 14.00
Torsdag 10. april kl. 14.00

Morgenandagt  
i Sognehuset i Nørager
Torsdag 27. februar kl. 09.00
Vi begynder med kaffe og rundstykker  
kl. 09.00

Strikkegudstjeneste:
Torsdag 27. marts kl. 19.30 i Durup Kirke

Studiegruppen mødes efter aftale. Kon-
takt præsten, hvis du gerne vil være med, 
eller følg studiegruppen på Facebook, hvor 
mødetid og emne bliver offentliggjort fra 
gang til gang.

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager
Onsdag 26. februar kl. 15.15
Kain og Abel. Fastelavn 
Onsdag 12. marts kl. 15.15
Noa. Leg og løb
Onsdag 26. marts kl. 15.15
Martha og Maria.  
Vi laver lækkerier i køkkenet.
Onsdag 09. april kl. 15.15
Palmesøndag. Bål med snobrød.
Onsdag 23. april kl. 15.15
Påskedag. Naturbingo.

Det sker

Vi tænder lys for fred
Krigen i Europa sætter i øjeblikket fokus 
på ønsket om fred, og søndag 4. maj er 
det 80 år siden, at fredsbudskabet lød via 
BBC i London efter 5 års tysk besættelse. 
Det markerer vi ved en lysgudstjeneste i 
Durup Kirke søndag 4. maj kl. 19.00, hvor 
vi vil tænde levende lys for fred i verden. 

Konfirmation
Lørdag 26. april konfirmeres  
i Kongens Tisted Kirke
Mille Frida Hougaard Vammen, William 
Hougaard Eriksen, Nanna Bundgaard Fogh, 
Mikkel Høgh Kristensen, Caroline Ruby 

Høgh, Waldemar Aaquist Christensen, 
Iben Klitgaard Rasmussen, Daniel Stjern-
holm Pedersen, Carl Emil Aage Lauridsen, 
Hjalte Havn Dahlin, Stefan Stick Høgh, 
Maja Sjøgren Spanggaard og Daniella Kant 
Bjerregaard

Søndag 27. april konfirmeres  
i Durup Kirke
Trine Halager Borup Nielsen, Jenna Cas-
sandra Lundgaard Jacobsen, Matilde Bak 
Nielsen, Julie Bach Madsen, Signe Smith 
Lauritzen, Frida Marie Hollen Damvad, 
Ronja Cecilie Kuno Gundersen og Mikkel 
Buhl Sørensen

Kvindernes Internationale Bededag
Fredag 7. marts 
2025 samles kvin-
der verden over 
for at markere 
Kvindernes In-
ternationale Be-
dedag. Det er en 
dag, hvor kristne 
kvinder på tværs 
af kirker og sam-
fund mødes i bøn 

og fællesskab med fokus på global solidari-
tet og retfærdighed.

I år er temaet ”Jeg skabte dig underfuldt”, 
og årets liturgi er udarbejdet af kvinder fra 
Cook Island. Gennem bøn, sange og re-
fleksioner får vi et indblik i kvinders liv og 
udfordringer i denne region, samtidig med 
at vi bliver inspireret til at handle for fred 
og retfærdighed i vores egne samfund. Alle 
er velkomne – uanset trosretning – til at 
deltage i denne økumeniske og globale 
bønnedag. Lad os mødes i Sognehuset og 
her igennem bøn styrke hinanden i tro-
en på en bedre verden! Vi begynder med 
rundstykker kl. 10.00 og slutter kl. 12.00.

Strikkegudstjeneste
Torsdag 27. marts kl. 19.30 i Durup Kirke
Har du nogensinde tænkt, at Gud må være 
en mesterstrikker? Universet strikket sam-
men med kærlighedens garn, og os som ma-
sker i det store mønster?! Tag din aftenkaffe 
og strikketøjet under armen (vi lover, der 
er plads til både vanter, sokker og den evigt 
ufærdige sweater), og kom til en gudstjeneste, 
hvor maskerne samles, og historierne flyder.
Der bliver også musik, små gode fortællinger 
og plads til grin – for selv den mest knudrede 
strikkede fejl kan blive en del af et smukt møn-
ster. Vi glæder os til at se dig og dit yndlings-
garnnøgle. Husk: Gud elsker både ret og vrang.
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Sted: Sognegården i Støvring kl. 10.00 (efter gudstjenesten)

Arr.: Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Info: Her udleveres indsamlingsbøsser, rute, sandwich og drikkevarer.  
Efter turen er der mulighed for at få en snak og en snack mens pengene 
tælles op. Arrangementet slutter senest kl. 14.00.  
Du kan tilmelde dig som indsamler til kirke- og kulturmedarbejder  
Rikke Winkler på riwi@km.dk.

Sted: Skørping Nykirke og Sognegården kl. 10.30 

Arr.: Skørping-Fræer Sogne

Info: Vi begynder med en gudstjeneste i Skørping Nykirke og går 
herefter i Sognegården, hvor I vil få information om dagens forløb, ud-
leveret materialer og ruter. Når I vender tilbage, vil der blive serveret 
et måltid mad, mens vi hygger os med at vente på optællingsresultatet.  
Arrangementet forventes slut kl. 14.00. Du tilmelder dig ved at møde op.  

KONGENS TISTED KIRKE
02. marts Kl. 10.30 Fastelavn m/tøndeslagning  RVW

09. marts Kl. 09.00 1. søndag i fasten MN

30. marts Kl. 10.30 Midfaste RVW

18. april Kl. 10.30 Langfredag RVW

26. april Kl. 10.00 Konfirmation RVW

BINDERUP KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima RVW

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten RVW

13. april Kl. 10.30 Palmesøndag RVW

21. april Kl. 09.00 2. påskedag MN

DURUP KIRKE
27. februar Kl. 09.00 Morgenandagt i Sognehuset RVW

07. marts Kl. 10.00 Kvindernes intern.  RVW 
  bededag i Sognehuset 

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten MN

20. marts Kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste RVW

27. marts Kl. 19.30 Strikkegudstjeneste RVW

06. april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse RVW

16. april Kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste RVW

17. april Kl. 12.00 Skærtorsdag i sognehuset RVW

20. april Kl. 14.00 Påskedag RVW

27. april Kl. 10.00 Konfirmation  RVW

04. maj Kl. 19.00 2. søndag efter påske RVW 
  Lysgudstjeneste 

Indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag 9. marts
Brug tre timer – og gør en verden til forskel! 
Søndag 9. marts, går vi på gaden lokalt sammen med resten af Danmark. 
Over hele landet samler unge, ældre, singler, venner, familier, FDFere, spejdere og konfirmander ind. 
Pengene fra Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling går i 2025 til at hjælpe mennesker ramt af  
katastrofer og krig. Det kan blandt andet være til mad, varme tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, 
så de ramte selv kan bestemme, hvad de har brug for.
Når vi samler ind til mennesker i nød, er det udtryk for næstekærlighed, som rækker ud 
over landegrænser. Lad os gøre en forskel sammen.

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI
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SKØRPING NYKIRKE
23. februar Kl. 09.00 Seksagesima u. altergang PBA

2. marts Kl. 14.00 Fastelavn 
  Familiegudstjeneste SBS

9. marts Kl. 09.00 1. søndag i fasten PBA 
  u. altergang 
  Folkekirkens Nødhjælps indsamling

16. marts Kl. 09.00 2. søndag i fasten SBS 
  u. altergang

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten SBS

30. marts Kl. 10.30 Midfaste PBA

6. april Kl. 09.00 Mariæ bebudelse PBA 
  u. altergang

13. april Kl. 10.30 Palmesøndag 
  Familiegudstjeneste SBS

17. april Kl. 19.00 Skærtorsdag SBS

18. april Kl. 09.00 Langfredag u. altergang PBA 
  Passionsgudstjeneste 

20. april Kl. 10.30 Påskedag SBS

21. april Kl. 10.30 2. Påskedag SBS/TRR

27. april Kl. 09.00 1.s.e.påske u. altergang PBA

4. maj Kl. 10.30 2. søndag efter påske SBS

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima PBA

2. marts Kl. 19.00 Fastelavn - Fasteandagt PBA

23. marts Kl. 09.00 3. søndag i fasten SBS 
  u. altergang

27. april Kl. 10.30 1.s.e.påske PBA

FRÆER KIRKE
9. marts Kl. 10.30 1. søndag i fasten PBA

18. april Kl. 10.30 Langfredag u. altergang PBA 
  Passionsgudstjeneste 

4. maj Kl. 19.00 Befrielsesgudstjeneste HP

GERDING KIRKE
9. april Kl. 19.30 Forårssang PBA

BLENSTRUP KIRKE
2. marts Kl. 10.00 Fastelavn 
  Børnegudstjeneste SBS

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten SBS

6. april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse PBA

20. april Kl. 10.30 Påskedag PBA

4. maj Kl. 10.30 Konfirmation PBA

STØVRING KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima IFR

2. marts Kl. 14.00 Fastelavn og tøndeslagning KK

9. marts Kl. 10.30 1. søndag i fasten AJWA

13. marts Kl. 11.00 Strikkegudstjeneste IFR

13. marts Kl. 17.00 Børnekirke KK

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten KK

19. marts Kl. 11.00 Strikkegudstjeneste IFR

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten HSC

30. marts Kl. 10.30 Midfaste AJWA

6. april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse IFR

10. april Kl. 17.00 Børnekirke KK

13. april Kl. 10.30 Palmesøndag AJWA

17. april Kl. 19.00 Skærtorsdag  KK 
  Fællesspisning kl. 17.00 

18. april Kl. 09.00 Langfredag IFR

20. april Kl. 10.30 Påskedag IFR

21. april Kl. 10.30 2. Påskedag HSC

27. april Kl. 10.30 1.s.e.påske AJWA

4. maj Kl. 10.30 2. søndag efter påske HSC

SØRUP KIRKE
9. marts Kl. 09.00 1. søndag i fasten AJWA

13. april Kl. 09.00 Palmesøndag AJWA

18. april Kl. 10.30 Langfredag IFR

4. maj Kl. 09.00 2. søndag efter påske HSC

GRAVLEV KIRKE
23. februar Kl. 09.00 Seksagesima IFR

2. marts Kl. 10.30 Fastelavn HSC

23. marts Kl. 09.00 3. søndag i fasten HSC

6. april Kl. 09.00 Mariæ bebudelse IFR

17. april Kl. 10.30 Skærtorsdag KK

20. april Kl. 09.00 Påskedag IFR

Præster:  AJWA (Afonso Justino Waco) - HMA (Helge Maagaard) - HSC (Herluf Steen Christensen) - PBA (Per Bucholdt Andreassen) 
IBSE (Ingeborg Sebbelin) - IFR (Inge Frandsen) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - KJ (Kristine Jersin) - KK (Kathrine Krog)  
LHE (Lilian Heesch Ekström) - MN (Marianne Nielsen) - RVW (Rikke Visby Wickberg) - SBS (Sanne Birkely Sørensen) - HP (Hanne Pahuus) 
SOTJ (Søren Ørts Tjell) - SSP (Sofie Skamris Pedersen) - TRR (Thomas Reinholdt Rasmussen) (Biskop) - NN (Endnu ikke bestemt).

Foreløbigt budgetsamråd
Torsdag 20.marts kl. 19.00
Sognets Hus, Jyllandsgade 26, Haverslev

Provstiudvalget fremlægger retningslinjer for budgetlægning 
for 2026.

Dagsorden til mødet udsendes 
til menighedsrådenes  
postkasser og offentliggøres på  
https://provsti.dk/rebild 

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI
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BÆLUM KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima SOTJ

2. marts Kl. 14.00 Fastelavn i Skovpavillonen SOTJ

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten SOTJ

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten  SOTJ 
  med sangkvartetten VocaLisas

30. marts Kl. 09.00 Midfaste LHE

13. april Kl. 10.30 Palmesøndag  SOTJ 
  Familiegudstjeneste 

17. april Kl. 18.00 Skærtorsdag - Påskemåltid SOTJ

20. april Kl. 10.30 Påskedag SOTJ

27. april Kl. 10.30 1.s.e.påske SOTJ

SOLBJERG KIRKE
9. marts Kl. 09.00 1. søndag i fasten SOTJ

23. marts Kl. 09.00 3. søndag i fasten SOTJ

18. april Kl. 10.30 Langfredag SOTJ 
  Liturgisk gudstjeneste 

21. april Kl. 10.30 2. Påskedag SOTJ

SKIBSTED KIRKE
2. marts Kl. 10.30 Fastelavn SOTJ

6. april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse SOTJ

20. april Kl. 09.00 Påskedag SOTJ

4. maj Kl. 10.30 2. søndag efter påske IBSE 
  Konfirmation 

RØRBÆK KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima MN

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten MN

6. april Kl. 14.00 Mariæ bebudelse MN 
  Påskebørnegudstj.  

17. april Kl. 10.30 Skærtorsdag MN

20. april Kl. 09.00 Påskedag MN

26. april Kl. 11.00 Konfirmation MN

27. april Kl. 11.00 Konfirmation MN

GRYNDERUP KIRKE
2. marts Kl. 13.30 Fastelavn  MN 
  med tøndeslagning 

30. marts Kl. 10.30 Midfaste MN

17. april Kl. 09.00 Skærtorsdag MN

18. april Kl. 10.30 Langfredag MN 
  Liturgisk gudstj. 

21. april Kl. 10.30 2. Påskedag MN

STENILD KIRKE 
23. februar Kl. 09.00 Seksagesima MN

9. marts Kl. 10.30 1. søndag i fasten MN

30. marts Kl. 09.00 Midfaste MN

13. april Kl. 10.30 Palmesøndag KK

20. april Kl. 10.30 Påskedag MN

4. maj Kl. 19.00 2. søndag efter påske.  MN 
  DK’s befrielse 

BRORSTRUP KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima KJ

9. marts Kl. 09.00 1. søndag i fasten SSP

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten KJ

13. april Kl. 09.00 Palmesøndag KJ

18. april Kl. 10.30 Langfredag KJ

20. april Kl. 09.00 Påskedag KJ

26. april Kl. 10.00 Konfirmation KJ

4. maj Kl. 10.30 2. søndag efter påske SSP

RAVNKILDE KIRKE
2. marts Kl. 10.30 Fastelavn, alm. højmesse KJ

16. marts Kl. 09.00 2. søndag i fasten SSP

30. marts Kl. 09.00 Midfaste KJ

6. april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse SSP

17. april Kl. 09.00 Skærtorsdag,  SSP 
  nadvergudstjeneste 

20. april Kl. 10.30 Påskedag KJ

27. april Kl. 10.00 Konfirmation KJ

AARESTRUP KIRKE
23. februar Kl. 09.00 Seksagesima KJ

2. marts Kl. 14.30 Fastelavn,  SSP og KJ 
  familiegudstjeneste 

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten SSP

6. april Kl. 09.00 Mariæ bebudelse SSP

13. april Kl. 10.30 Palmesøndag KJ

18. april Kl. 19.30 Langfredag KJ

21. april Kl. 10.00 2. påskedag,  SSP 
  familie-påskevandring 

26. april Kl. 10.00 Konfirmation SSP

4. maj Kl. 19.30 Befrielsesgudstjeneste SSP

HAVERSLEV KIRKE
9. marts Kl. 10.30 1. søndag i fasten SSP

23. marts Kl. 09.00 3. søndag i fasten KJ

30. marts Kl. 10.30 Midfaste KJ

17. april Kl. 10.30 Skærtorsdag SSP

20. april Kl. 10.30 Påskedag SSP

27. april Kl. 09.30 Konfirmation SSP

27. april Kl. 10.30 Konfirmation SSP
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SØNDERUP KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima - Kirkekaffe HMA

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten  HMA 
  Kirkekaffe 

6. april Kl. 09.00 Mariæ bebudelse JNP

20. april Kl. 10.30 Påskedag HMA

27. april Kl. 10.30 1.s.e.påske - Konfirmation HMA

SULDRUP KIRKE
2. marts Kl. 09.00 Fastelavn JNP

9. marts Kl. 16.30 1. søndag i fasten HMA 
  Familiegudstjeneste 
  Mad i Sognehuset

23. marts Kl. 09.00 3. søndag i fasten HMA

30. marts Kl. 10.30 Midfaste - Kirkekaffe HMA

10. april Kl. 14.30 Påskehverdagsgudstjeneste HMA 
  For alle seniorer & ældre 
  Kaffe i Sognehuset

13. april Kl. 16.30 Palmesøndag HMA 
  Familiegudstjeneste 
  Mad i Sognehuset

17. april Kl. 09.00 Skærtorsdag JNP

18. april Kl. 10.30 Langfredag HMA

21. april Kl. 10.30 2. Påskedag HMA 
  Kirkefrokost i Sognehuset

4. maj Kl. 09.00 2. søndag efter påske HMA 
  Konfirmation Hold 1

4. maj Kl. 11.00 2. søndag efter påske HMA 
  Konfirmation Hold 2

ØSTER HORNUM KIRKE
23. februar Kl. 10.30 Seksagesima - Kirkekaffe JNP

2. marts Kl. 14.00 Fastelavn JNP 
  Familiegudstjeneste m. tøndeslagning

9. marts Kl. 16.00 1. søndag i fasten JNP 
  Rytmisk gudstjeneste m. pizza

16. marts Kl. 09.00 2. søndag i fasten HMA

30. marts Kl. 10.30 Midfaste - Kirkekaffe JNP

6. april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse JNP

13. april Kl. 11.00 Palmesøndag JNP 
  Særgudstjeneste m. musical

17. april Kl. 19.00 Skærtorsdag JNP 
  Rytmisk kor medvirker  
  – m. ost og vin

20. april Kl. 10.30 Påskedag JNP 
  Klassisk kor medvirker

27. april Kl. 09.00 1.s.e.påske HMA

4. maj Kl. 09.00 2. søndag efter påske JNP 
  Kirkekaffe

VEGGERBY KIRKE
23. februar Kl. 19.30 Seksagesima JNP

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten JNP

30. marts Kl. 19.30 Midfaste JNP

18. april Kl. 13.00 Langfredag HMA

20. april Kl. 19.30 Påskedag JNP

4. maj Kl. 10.30 2. søndag efter påske JNP

TERNDRUP KIRKE
23. februar Kl. 09.00 Seksagesima SOTJ

27.februar Kl. 17.00 Fyraftensgudstjeneste IBSE

9. marts Kl. 10.30 1. søndag i fasten SOTJ

13.marts Kl. 17.00 Gud og spaghetti LHE

23. marts Kl. 10.30 3. søndag i fasten LHE

6. april Kl. 19.30 Mariæ bebudelse IBSE

13. april Kl. 14.00 Palmesøndag LHE

18. april Kl. 10.30 Langfredag IBSE

20. april Kl. 10.30 Påskedag LHE

27. april Kl. 10.30 1.s.e.påske LHE

4. maj Kl. 09.30/  2. søndag efter påske LHE 
 Kl. 11.00 Konfirmation 

LYNGBY KIRKE
2. marts Kl. 09.00 Fastelavn SOTJ

27. marts Kl. 19.00 Stillekirke IBSE

30. marts Kl. 10.30 Midfaste LHE

17. april Kl. 10.30 Skærtorsdag LHE

ST. BRØNDUM KIRKE
2. marts Kl. 11.00 Fastelavn IBSE

16. marts Kl. 10.30 2. søndag i fasten LHE

20. april Kl. 10.30 Påskedag IBSE

SIEM KIRKE
13.april Kl. 10.30 Palmesøndag LHE

17.april Kl. 17.00 Skærtorsdag LHE

TORUP KIRKE
6.april Kl. 10.30 Mariæ bebudelse IBSE

21.april Kl. 10.30 2.påskedag LHE
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Foredrag ”Mæt af dage”  
og andre udtryk fra Bibelen
Tid: Onsdag 26. februar 14.30-16.30
Sted: Skørping Sognegård
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 15

Fastelavnsgudstjeneste
Tid: Søndag 2. marts kl. 11.00 
Sted: St. Brøndum kirke
Arr.: St. Brøndum-Siem og Torup Sogne
Læs mere: Se side 10 

Fastelavn
Tid: Søndag 2. marts kl. 14.00
Sted: Skørping Nykirke og Sognegård
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 17

Fastelavn i Bælum Skovpavillon
Tid: Søndag 2. marts kl. 14.00
Sted: Bælum Skovpavillon
Arr.:  Bælum Menighedsråd &  

Bælum Borgerforening
Læs mere:  Se side 24

Fasteandagt 
Tid: søndag 2.marts kl. 19.00 
Sted: Skørping Kirke, Gammel Skørping 
Arr.: Skoerping-fraer.dk 
Læs mere: Se side 15

Kvindedagen
Tid: Lørdag 8. marts kl. 09.00
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 20

Koncert med Skørping-Fræer kirkekor 
Tid: søndag 9. marts kl. 16.00 
Sted: Skørping Nykirke 
Arr.: Skoerping-fraer.dk 
Læs mere: Se side 15

Koncert i Solbjerg Kirke
Tid: Tirsdag 11. marts kl. 19.00
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd
Læs mere:  Se side 24

Gud og Spaghetti
Tid: Torsdag 13. marts kl. 17.00
Sted: Terndrup Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Sogne
Læs mere: Se side 10

Midthimmerlandske Højskoleaftener
Joachim Offenberg, Seniorforsker ved Insti-
tut for Ecoscience ved Aarhus Universitet: 
”Myren og Mennesket”
Tid: Torsdag 13. marts kl. 19.30
Sted: Sognets Hus, Haverslev
Arr.:   Haverslev Kirke,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 12 

Byen synger morgensang
Tid: Fredag 14. marts kl. 08.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 13 

Morgensang og gudstjenesteudflugt
Tid: Søndag 16. marts kl. 09.00
Sted:  Terndrup Sognegård og  

St. Brøndum Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 10

Tro og naturlovene  
ved Lars Jødal, hospitalsfysiker 
(foredrag)
Tid: Tirsdag 18. marts kl. 19.00
Sted: Siem forsamlingshus
Arr.:  St. Brøndum, Siem og  

Torup Sogne
Læs mere: Se side 11

Samtalesalon 
Tid: onsdag 19. marts kl. 19.00 
Sted: Sognegården i Skørping 
Arr.:  Rebild Bibliotekerne,  

Skørping Borgerforening og  
Skørping-Fræer Sogne 

Læs mere:  Se side 14. Tilmelding:  
derudad.dk/rebildbib.dk 

Sogneaften i Bælutm Sognegård
Tid: Torsdag 20. marts kl. 19.00
Sted: Bælum Sognegård
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere:  Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk

Byen synger morgensang
Tid: Fredag 21. marts kl. 08.30
Sted: Haverslev Kirke
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 13 

”Kald det kærlighed”  
med Roar Steffensen (foredrag)
Tid: Onsdag 26. marts
Sted: Skørping Sognegård
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 15

Stillekirke
Tid: Torsdag 27. marts kl. 19.00
Sted: Lyngby Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Sogne
Læs mere: Se side 10

Foredrag med Anette Kjær  
om sprogets magt og magi
Tid: Torsdag 27. marts kl. 19.00 
Sted: I sognehuset Suldrup 
Arr.:  Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: Se side 18

Kingo koncertfortælling 
Tid: Lørdag 29. marts kl. 16.00 
Sted: Skørping Nykirke 
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 14

Nysgerrighedens dannelseskraft  
(foredrag)
Tid: Onsdag 2. april kl.19.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.:  Midt Hellum Herreds Menighedsråd 

i samarbejde med Y’s Men’s Club. 
Pris: Gratis. Kaffe kr. 30. 
Læs mere: Se side 11

Sangaften i Skibsted Kirke
Tid: Torsdag 3. april kl. 19.00
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd
Læs mere:  Se side 25 og  

www.bælumkirke.dk 

Caféaften – Om Thøger Larsen
Tid: Torsdag 3. april kl. 19.30
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 20

Hvem er Kate Bush?
Koncertforedrag med Anne Olesen
Tid: Torsdag 3. april kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 13 

This is my life – musikalsk foredrag
Tid: Onsdag 9. april kl. 19.30
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 20

Koncert med Sylvester Larsen
Tid: Torsdag 10. april kl. 19.00
Sted: Terndrup Kirke
Arr.:  Menighedsrådene i  

Midt Hellum Herreds Pastorat
Læs mere: Se side 11

Befrielsesgudstjeneste  
– en aften til eftertanke
Tid: Søndag 4. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 13

Der er gratis adgang til arrangementet, 
hvis ikke andet er nævnt. 
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Glæd dig til en spændende 
koncertfortælling om Tho-
mas Kingo, der musikalsk 
spænder vidt fra middelal-
derklange til helt moderne 
toner.

”Sorrig og glæde de vandre til 
hobe”… det har de alle dage 
gjort og adskillige digtere og 
forfattere har gennem tiden 
forsøgt at sætte ord på livets 
spænd mellem lys og mørke, 
liv og død. En af dem er Tho-
mas Kingo, barokkens store 
salmedigter, præst og bi-
skop, som mange vil kende 
for netop salmen ”Sorrig og 
glæde, de vandre til hobe”. 

Ny musik til Kingos gamle  
salmesprog
I 1999 blev mennesket og digteren 
Kingo genstand for en teaterfore-
stilling ved Vendsyssels teater; En 
historie om Thomas Kingo. Til fore-
stillingen blev Søren Kollerup bedt 
om at lave ny musik til Kingos gamle 
salmesprog. Musik, der skulle være 
tidløst og samtidig afspejle spændet 
i Kingos tekster med de store kontra-
ster: lys/mørke, voldsom/sart, udfaren-
de/inderligt. 

Sørens musik forsøgte at indfange 
Kingos stemning og gamle ord som 
iseskrog, jordeble, tidselfrø, tanke-
uld og lade musikken flyde samme 
retning og forstærke stemningerne, 
ligesom filmmusik, der kan forstær-
ke, nuancere og udfordre billedsiden. 
Det resulterede i musik, der trækker 
på alt fra middelalderklange til mo-
derne, klassiske kompositionsprincip-
per, fra tango til tekno. Udtrykket er 

barsk og dissonerende, når 
Kingos tekster kræver dét, og 
smuk, lettilgængelig - nær-
mest poppet - til andre tider.

Et samspil mellem  
musik og ord
Igennem længere tid har or-
ganist Per Bach, kirkesanger 
Lene Grønbech, sognepræst 
Sanne Birkely Sørensen og 
komponist Søren Kollerup ar-
bejdet sammen om at gen-
skabe en koncertfortælling 
om Thomas Kingo, ikke på te-
ateret, men i Skørping Nykirke. 
Omdrejningspunktet er det 15 
mand store kor, udvalgte musi-
kere og Thomas Kingos salmer 

med Søren Kollerups musik, som 
bindes sammen med en levneds-
fortælling om mennesket Kingo.  

Håbet er, at kirkerummet vil spille 
sammen med musik og ord på en ny 
og anden måde end en teaterforestil-
ling kan og give nyt liv til det gamle 
salmesprog. Og at tilhørerne vil gå fra 
koncerten med en musikalsk oplevel-
se og indsigt om et på alle måder ba-
rokt menneske!

Kingo koncertfortælling
Gamle ord i nye klæder

Der arbejdes på planlægningen af Kingo fortællekoncert i Skørping Nykirke. Fra venstre: Organist Per Bach, sognepræst Sanne Birkely Sørensen, sanger Lene Grønbech og komponist Søren Kollerup. Foto: Henrik Bugge Mortensen.

Lørdag 29. marts kl. 16.00 i Skørping Nykirke

Lidt om Thomas Kingo
Thomas Hansen Kingo blev født 15. december 1634 i Slangerup i Nordsjælland. 
Han blev som 16- årig sendt på Frederiksborg Latinskole. I 1654 blev han optaget 
på Københavns Universitet, hvor han blev student og tog teologiske eksamen 
. Han blev efterfølgende ansat som huslærer på Frederiksborg Slot og senere 
godset Vedbygaard ved Ruds Vedby. Her skrev han sine første digte. I 1661 blev 
han ansat som kapellan (hjælpepræst) i de to sogne Helsinge og Drøsselbjerg 
nordvest for Slagelse.
I 1668 blev Thomas Kingo sognepræst i sin barndomsby Slangerup og i 1677 ud-
nævnt til biskop over Fyns Stift. Han udgav sit første digt i 1665 og var herefter 
en meget flittig skribent af fædrelandsdigte, kærlighedsdigte og salmer. I 1699 
udkom ”Kingos salmebog” med 300 salmer, hvoraf 86 er skrevet af Thomas Kin-
go. Han døde i 1703 i Odense 68 år gammel. Kingos salmer synges overalt i de 
nordiske landes kirker.


